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NRS (F) Fi nan si el le  
ei en de ler og for plik tel ser
I 2009 utga NRS en fore lø pig regn skaps stan dard for fi nan si el le ei en de ler og for plik t el ser 
med ikraft tre del se i 2010. Ar tik ke len går gjen nom stan dar dens inn hold med ho ved  - 
fo kus på te ma ene som skap te mest dis ku sjon un der ar bei det med stan dar den samt  
en kelte pro blem stil lin ger som er blitt reist etter ikraft tre del sen.

Artikkelen er 
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Stats au to ri sert re vi sor
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For fle re tema var det spri ken de syn på 
øns ket løs ning i stan dar den. Ar tik kel for-
fat te ren har i ar tik ke len lagt mest vekt på å 
re de gjø re for de valg te løs nin ge ne og bak-
grun nen for dis se, og kom men te rer kun  
i be gren set grad sitt per son li ge syn.

Vei en frem til en fore lø pig stand ard
Norsk Regn skaps Stif tel se (NRS) star tet for 
noen år si den ar bei det med en regn skaps - 
stan dard for fi nan si el le ei en de ler og for plik t-
el ser som skul le er stat te diskusjonsnotatet fra 
2002. Ar bei det tok lang tid og det var spri k-
en de syn på hva som er mu li ge og øns ke li ge 
løs nin ger, men i no vem ber 2009 kun ne NRS 
utgi en fore lø pig regn skaps stan dard.

Ar bei det med stan dar den tok ut gangs-
punkt i NRS-stra te gi en som sier at ar bei-
det med regn skaps stan dar der skal fjer ne 
ube grun ne de av vik mot IFRS og gjen-
nom fø re øns ke li ge og for svar li ge for enk-
lin ger. Hø rings ut kas tet som NRS ga ut  
i mai 2008, had de man ge løs nin ger som 
var i sam svar med IFRS-løs nin ger. Fle re 
hø rings in stan ser var po si ti ve til IFRS- 
til nær min gen, men det var også fle re 
hø rings in stan ser som var ueni ge i hø rings-
ut kas tets løs nin ger. Den løs nin gen som 
fikk flest inn ven din ger, var plik tig ba lan se-
fø ring av sik rings in stru men ter med mid ler-
ti dig fø ring av ver di end ring mot egen ka pi-
ta len. I den fore lø pi ge stan dar den er IFRS-
løs nin gen be holdt, men som li ke stilt al ter-
na tiv til la tes en off balance-løs ning for 
sik rings in stru men ter.

Vi de re ble det stilt spørs mål om hvor vidt 
regn skaps lo vens be stem mel ser inne bæ rer en 
plikt til å regn skaps fø re sik ring el ler om det 
er fri vil lig. Regn skaps lo vens grunn leg gen de 
regn skaps prin sip per sier at ved sik ring skal 
ge vinst og tap re sul tat fø res i sam me peri ode. 
Etter IFRS er regn skaps fø ring av sik ring 
fri vil lig. I pro ses sen med ut ar bei ding av 
regn skaps stan dar den var det svært spri-
ken de syn på hvil ke for hold det skal leg ges 
mest vekt på i spørs mål om plikt el ler fri - 
vil lig het. Spri ket var så stort at stan dar den 
ikke eks pli sitt ut ta ler seg om plikt-spørs må-
let ut over å gjen gi regn skaps lo vens re gel.

Uenig het om løs nin ger på dis se og and re 
spørs mål med før te at ar bei det med stan dar-
den tok lang tid. Dess uten fav ner stan dar-
den om et vidt om rå de – si den man i regn-
ska pet fin ner fi nan si el le ei en de ler/for plik tel-
ser både som om løps mid ler, anleggs mid ler, 
kort sik tig og lang sik tig gjeld og off balance. 
Det var ut ford ren de og tid kre ven de å for-
mu le re pre si se reg ler som dek ker alle dis se 
regnskapspostenes egen ska per. For ek sem pel 
er an skaf fel ses kost de fi nert som ve der la get på 
trans ak sjons tids punk tet med til legg for di rek te 
henførbare trans ak sjons ut gif ter. Det te er en 
grei de fi ni sjon for ei en de ler, men hvor dan 
le ses det te for gjelds pos ter? Skal trans ak sjons-
ut gif ter fort satt leg ges til slik at ba lan se ført 
ver di øker, el ler er det lo gisk at de må  
trek kes fra si den gjeld er det mot sat te av 
ei en de ler? I det te kon kre te til fel let end te 
stan dar den opp med å pre si se re at til sva rende 
gjel der for fi nan si el le for plik tel ser, da med 
fra drag for di rek te henførbare trans ak sjons ut
gif ter, men det il lust re rer at set nin ge ne  
i stan dar den i stør re ut strek ning enn van lig 
ble ufordret på om de var pre si se nok i for-
hold til alle pos ter de skul le dek ke.

Tit tel, vir ke om rå de og struk tur
Stan dar den re gu le rer regn skaps mes sig 
be hand ling av fi nan si el le in stru men ter. 
Er fa rings mes sig er det man ge som an ven-

der be gre pet fi nan si el le in stru men ter om 
fi nan si el le de ri va ter. Fi nan si el le de ri va ter er 
en un der grup pe av fi nan si el le in stru men-
ter. For å unn gå mis for stå el se om stan dar-
dens vir ke om rå de, har stan dar den fått 
tit te len Fi nan si el le ei en de ler og for plik tel ser.

Stan dar den bru ker like vel be gre pet fi nan si
el le in stru men ter i de en kelte pa ra gra fe ne  
i stan dar den, både for di det etter hvert er 
et inn ar bei det be grep og for di det gir 
bed re flyt i språ ket. At fi nan si el le ei en de ler 
og for plik tel ser og fi nan si el le in stru men ter  
i den ne stan dar den er det sam me, frem går 
av pa ra graf 3 som sier at stan dar den 
om hand ler regn skaps fø ring av fi nan si el le 
ei en de ler og fi nan si el le for plik tel ser (fi nan si
el le in stru men ter).

Stan dar den de fi ne rer fi nan si el le ei en de ler 
og for plik tel ser som føl ger: I den ne stan-
dar den er en fi nan si ell ei en del en kon trakt 
som er en fi nan si ell for plik tel se el ler egen-
ka pi tal for en an nen part, og en fi nan si ell 
for plik tel se er en kon trakt som er en 
fi nan si ell ei en del for en an nen part.

De fi ni sjo nen er for mu lert på den ne må ten 
blant an net for di stan dar den ikke tar sik te 
på å re gu le re skil let mel lom gjeld og egen-
ka pi tal. Eks emp ler på fi nan si el le in stru-
men ter er bank inn skudd, ut lån, inn lån, 
kunde ford rin ger, le ve ran dør gjeld, ak sjer  
og de ri va ter med fi nan si elt opp gjør.

Sik rings be stem mel se ne er en vik tig del av 
stan dar den. I stan dar den er ho ved reg le ne 
for sik ring tatt inn som to pa ra gra fer  
i ho ved de len av stan dar den mens mer 
de tal jer te reg ler er tatt inn som eget ved-
legg til stan dar den. I ved leg get er det  
pre si sert at ved leg get er en in te grert del av 
stan dar den, men det er man ge som har 
stilt spørs mål ved hvor for sik rings be stem-
mel se ne, som av man ge blir an sett som de 
vik tig ste be stem mel se ne i stan dar den, er 
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lagt i et ved legg. Tan ken var at ved legg kan 
bru kes for å gi ut vi det be skri vel se uten at 
ho ved de len av stan dar den end res mye. 
Fore lø pig er det bare sik ring som er gitt 
slik ut vi det be skri vel se. På sikt kan det 
være and re tema hvor man fin ner det hen-
sikts mes sig å gi ut vi det be skri vel se i ved-
legg, for ek sem pel til regn skaps lo vens  
§ 5–8 om mar keds ba ser te fi nan si el le 
om løps mid ler.

Det fin nes en rek ke ty per fi nan si el le 
in stru men ter, og noen av dis se er om hand let 
i and re regn skaps stan dar der. Dis se in stru-
men te ne er ikke om fat tet av stan dar den 
om fi nan si el le ei en de ler og for plik tel ser. 
Det te gjel der for ek sem pel ak sjer og an de-
ler i dat ter sel ska per, til knyt te de sel ska per 
og fel les kon trol ler te virk som he ter.

Regn skaps lo ven har reg ler som inne bæ rer 
at fi nan si el le in stru men ter skal regn skaps-
fø res etter la ves te ver dis prin sipp, til vir ke-
lig ver di el ler etter sik rings be stem mel se ne 
av hen gig av situa sjo nen, og en kelte fi nan-
si el le in stru men ter kan være både ei en del 
og gjeld. Å for mu le re regn skaps reg ler som 
skal fan ge opp alle dis se va ri an te ne, vil fort 
med fø re lan ge og tun ge set nin ger. Stan dar-
den tar der for ut gangs punkt i fi nan si el le 
ei en de ler som ver ken inn går i sik ring el ler 
er mar keds ba ser te fi nan si el le om løps  - 
mid ler etter regn skaps lo ven § 5–8, og 
be skri ver reg lene for dis se fi nan si el le ei en-
de le ne. Sik ring er så om hand let i egne 
pa ra gra fer og ved legg i stan dar den. Mar keds -
ba ser te fi nan si el le om løps mid ler som skal 
regn skaps fø res etter regn skaps lo ven § 5–8, 
er ikke nær me re om hand let i stan dar den 
ut over at det i pa ra graf 10 sies at dis se skal 
regn skaps fø res i sam svar med regn skaps - 
 lo ven i ste det for de vur de rings reg le ne som 
er be skre vet i stan dar den.

Etter at vur de rings reg le ne for ei en de ler er 
be skre vet, sies det kort i pa ra graf 17 at 
til sva rende reg ler gjel der for gjeld.

An ven del se av vur de rings reg le ne 
på ei en de ler
Ut over en gjen gi vel se av de ge ne rel le reg-
lene i regn skaps lo ven, tar stan dar den for 
seg noen kon kre te regn skaps pos ter og 
pro blem stil lin ger og be skri ver den regn-
skaps mes si ge løs nin gen for dis se. Som 
nevnt vil det te være løs nin gen så len ge de 
ikke inn går i sik ring el ler skal føl ge reg lene 
i regn skaps lo ven § 5–8.

Børs no ter te ak sjer
Pa ra graf 11 sier at børs no ter te ak sjer skal 
regn skaps fø res til ba lan se da gens kurs der som 

den ne er la ve re enn kost pris. Det te gjel der 
uav hen gig av om ak sje ne er klas si fi sert som 
om løps mid ler el ler anleggs mid ler. Man kan 
føl ge lig ikke unn la te ned skriv ning på 
an leggs ak sjer med be grun nel se at ver di fal let 
er for bi gå en de for di børs kurs sti ger igjen 
etter ba lan se da gen. Mot satt er det klart at 
det ikke skal gjø res ned skriv ning som føl ge 
av fall i børs kurs etter ba lan se da gen.

Inn hol det i pa ra graf 11 inne bæ rer ikke 
end ring i gjel den de rett. NRS 3.10 sier 
alle rede at «et ek sem pel på hen del se uten 
regn skaps mes sig kon sekvens er fall i mar-
keds ver di på in ves te rin ger mel lom ba lan se-
da gen og tids punk tet for ved tak om frem-
leg gel se av regn ska pet. Fal let i mar keds-
ver di vil nor malt ikke være re la tert til for-
hold ved in ves te rin ge ne på ba lan se da gen, 
men re flek te rer om sten dig he ter som har 
fun net sted etter ba lan se da gen. Der for skal 
ikke fore ta ket jus te re regn skaps ført ver di 
på grunn lag av fal let i mar keds ver di.»

Pa ra graf 11 ut ta ler seg bare om børs - 
no ter te ak sjer. For and re ak sjer kan det 
være van ske li ge re å vur de re om ver di end ring 
skyl des om sten dig he ter etter ba lan se da gen 
el ler ny in for ma sjon om for hold på ba lan se-
da gen, men prin sip pet som er lagt til 
grunn i pa ra graf 11, gjel der også for and re 
ak sjer enn de børs no ter te.

De ri va ter
Når de ri va ter ikke inn går i sik ring el ler er 
mar keds ba ser te fi nan si el le om løps mid ler 
som skal vur de res etter regn skaps lo ven  
§ 5–8, er det de van li ge vur de rings reg le ne 
som gjel der. Det inne bæ rer at urea li ser te 
tap skal re sul tat fø res mens urea li sert 
ge vinst ikke re sul tat fø res. For va lu ta de ri va-
ter er det ved tatt en re gel som av vi ker fra 
dis se vur de rings reg le ne, se nes te av snitt.

Va lu ta de ri va ter
Stan dar den sier at va lu ta de ri va ter er pen ge-
pos ter og skal regn skaps fø res til vir ke lig 
ver di med ver di end rin ger over re sul ta tet. 
Det te er en end ring fra det hø rings ut kas tet 
for trans ak sjo ner og regn skap i uten landsk 
va lu ta som ble pub li sert i 2000. Det te 
hø rings ut kas tet sa om va lu ta op sjo ner at «In 
the mo ney»op sjo ner an ses i den ne stan dar den 
som pen ge post og skal om reg nes til dags kurs. 
Ut fra for enk lings hen syn skil les det nå ikke 
mel lom «in the mo ney» og «out of the 
mo ney», og det er ved tatt en skal-re gel som 
gjel der for alle va lu ta de ri va ter.

Amortisert kost
I IFRS er det ut strakt bruk av amortisert 
kost. I pa ra graf 13 og 17 er det ty de lig-
gjort at bruk av amortisert kost også er  
i sam svar med god regn skaps skikk for 
fi nan si el le ei en de ler og for plik tel ser.  
I man ge til fel ler er det enk lere å bru ke 
li ne ære pe rio di se rin ger av un der-/over kurs, 
eta ble rings ge by rer og lig nen de i ste det for 
amortisert kost, og i Nor ge har det te også 
vært ut bredt prak sis. I man ge til fel ler vil 
det hel ler ikke være ve sent lig for skjell  
i pe rio di sert be løp etter de to me to de ne. 
Stan dar den li ke stil ler bru ken av amortisert 
kost og lineær pe rio di se ring.

Amortisert kost vil være nytt for man ge 
som ikke har av lagt regn skap etter IFRS. 
Stan dar den har i pa ra graf 14 og 15 for klart 
amortisert kost og til stan dar den er det 
lagt ved et ek sem pel på bruk av me to den.

Ren dyr ket bruk av amortisert kost el ler 
lineær pe rio di se ring kan med fø re at bok-
ført ver di er høye re enn vir ke lig ver di på 
fi nan si el le ei en de ler og la ve re enn vir ke lig 
ver di på fi nan si el le for plik tel ser. Det te vil 
ikke være i sam svar med regn skaps lo vens 
ned skriv nings plikt. For å unn gå at reg lene 
om amortisert kost og lineær pe rio di se ring 
skul le le ses som en ad gang el ler plikt til å 
fra vi ke ned skriv nings plik ten, er det i pa ra-
graf 13 pre si sert at Ned skriv nings plikt etter 
regn skaps lo ven §§ 5–2 og 5–3 gjel der også 
ved bruk av amortisert kost og lineær pe rio di 
se ring. For fi nan si el le for plik tel ser stil ler 
regn skaps lo ven § 5–13 ikke krav til re sul tat-
fø ring av urea li ser te tap som føl ger av 
end rin ger i ren te ni vå et.

Hol de til for fall
I før s te hø rings ut kast til stand ard for 
fi nan si el le ei en de ler og for plik tel ser var det 
tatt inn en pa ra graf som sa at for en kelte 
fi nan si el le anleggs mid ler kun ne ver di fall 
nor malt an ses å være for bi gå en de når fore-
ta ket had de evne til å hol de in stru men tet 

NAV NET: For å unn gå mis for stå el se om 
stan dar dens vir ke om rå de, har stan dar den 
fått tit te len Fi nan si el le ei en de ler og for plik-
tel ser.
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til for fall. I hø rings run den på pek te fle re 
hø rings in stan ser at be stem mel sen var  
i strid med for ar bei de ne til regn skaps  - 
lo ven. Føl gen de frem kom mer i Ot.prp.  
nr. 42 (1997–1998) punkt 7.5.5:

«Fi nan si el le anleggs mid ler som ikke om set-
tes i et mar ked, må vur de res etter and re 
me to der. I den ut strek ning ver dien av sli ke 
anleggs mid ler end res i takt med fi nan si el le 
stør rel ser, som f.eks. ren te, må ver di end rin-
ge ne til sva rende an ses ikke å være for bi  - 
gå en de. De par te men tet leg ger til grunn at 
den nær me re av grens ning av i hvil ken grad 
et ob ser vert ver di fall på fi nan si el le ei en de ler 
kan an ses som for bi gå en de, bør ut vik les 
gjen nom god regn skaps skikk.

De par te men tet slut ter seg til ut val gets syn 
om at vur de ring av ob li ga sjo ner bør føl ge 
de ge ne rel le vur de rings reg le ne for anleggs-
mid ler. Som på pekt av ut val get byg ger 
både di rek ti vet og gjel den de nor ske reg ler 
på et nedskrivningskriterium som er knyt tet 
til pris dan nel sen og ikke til den en kelte 
in ves tors in ten sjo ner.»

På den ne bak grunn ble den fore slåt te 
be stem mel sen i hø rings ut kas tet fjer net, og 
ned skriv nings plik ten gjel der som tid li ge re.

Ombyttbare fi nan si el le ei en de ler
Regn skaps lo ven har be stem mel se om at 
Ombyttbare fi nan si el le ei en de ler skal til   
ord nes gjen nom snitt lig an skaf fel ses kost.  
Stan dar den de fi ne rer ombyttbare fi nan si-
el le ei en de ler som fi nan si el le ei en de ler 
med iden tis ke øko no mis ke ka rak te ris ti ka. 
Det te inne bæ rer at A-ak sjer i et fore tak er 
ombyttbare mens A- og B-ak sjer i et fore-
tak ikke an ses ombyttbare.

Fra reg ning
Fi nan si el le in stru men ter fø res ut av ba lan sen 
når de bort fal ler el ler når det fore lig ger en 
trans ak sjon el ler an net for hold hvormed 
det ve sent lig ste av ri si ko er over ført til en 
an nen part. Stan dar den om ta ler regn skaps-
mes sig be hand ling av to kon kre te til fel ler 
av fra reg ning: til ba ke kjøp av egen gjeld og 
til ba ke kjøp av egne egen ka pi tal in stru men ter.

Det sis te til fel let kan være kjøp av egne 
ak sjer og stan dar den sier at dis se egne 
ak sje ne skal ikke regn skaps fø res som en 
fi nan si ell ei en del men som re duk sjon av 
egen ka pi ta len. Regn skaps fø ring av egen - 
 ka pi tal pos ter er egent lig uten for stan dar-
dens vir ke om rå de. Det var like vel øns ke lig 
å gi en regn skaps løs ning. For å unn gå 
for mu le rin ger som kun ne tol kes som at 
egen ka pi tal var in nen for stan dar dens  

vir ke om rå de, ble det valgt en for mu le ring som kon klu de rer med at egne egen ka pi tal - 
in stru men ter ikke er fi nan si el le ei en de ler, men med en til føy el se om hva som da er den 
regn skaps mes si ge løs nin gen. For mu le rin ge ne med fø rer ikke end ring av gjel den de regn-
skaps reg ler for egne ak sjer.

Sik ring
Sik rings be stem mel se ne i stan dar den er av man ge an sett som stan dar dens vik tig ste bi drag til 
re gu le ring av god regn skaps skikk. Det er også det te ma et som fikk flest hø rings kom men ta-
rer. I NRS, stan dar dens ar beids grup pe og i regnskapskapsmiljøene el lers i Nor ge var det 
svært spri ken de syn på en kelte spørs mål in nen regn skaps mes sig be hand ling av sik ring.

Ett strids tema var hvor vidt det etter regn skaps lo ven er plikt til regn skaps fø ring av sik ring. 
Ut gangs punk tet i regn skaps lo ven er det grunn leg gen de regn skaps prin sip pet at [v]ed sik
ring skal ge vinst og tap re sul tat fø res i sam me peri ode. Man ge le ser den ne skal-re ge len som en 
plikt til å regn skaps fø re sik ring. And re hev der at re ge len i regn skaps lo ven ikke er en plikt-
re gel og at prak sis og IFRS-til nær ming til sier at regn skaps fø ring av sik ring er fri vil lig etter 
god regn skaps skikk. Me nin ge ne om det te spørs må let var så ster ke og spri ken de at for å få 
ved tatt en stand ard, fant NRS det hen sikts mes sig at stan dar den ikke skul le kon klu de re på 
det te spørs må let.

Et an net strids tema var hvor dan regn skaps fø ring av sik ring skal gjennom fø res. I før s te 
hø rings ut kast var det lagt opp til at man måt te an ven de IFRS-løs nin gen med ba lan se - 
fø ring av sik rings in stru ment. Det te vil le være ny prak sis i Nor ge hvor det har vært 
ut bredt med off balance hånd te ring av sik rings in stru men ter, spe sielt ved kontantstrøm-
sikring. En kelte hø rings in stan ser men te at ba lan se fø ring av sik rings in stru men ter vil le ha 
uhel di ge utbyttekonsekvenser, og en kelte hø rings in stan ser stil te spørs mål om hjem me len 
for ikke å til la te etab lert prak sis.

Det var fle re år saker til at NRS øns ket IFRS-løs nin gen. Det vil le blant an net gi bed re 
over sikt og økt fo kus på sik rings in stru men te ne, og det var i sam svar med NRS’ egen 
stra te gi om IFRS-til nær ming og de vur de rin ge ne som alle rede var gjort i for ar bei de ne til 
regn skaps lo ven.

NRS men te at utbyttekonsekvenser ikke skal til leg ges stor vekt ved re gu le ring av regn skaps-
reg ler, utbyttegrunnlaget skal re gu le res i sel skaps lov giv nin gen. Etter en sam let vur de ring av 
hø rings kom men ta re ne kom NRS like vel til at IFRS-løs nin gen ikke bur de være enes te til-
lat te løs ning. Stan dar dens pa ra graf 20 åp ner nå for at regn skaps mes sig sik ring skal 
gjennom fø res etter reg lene i stan dar dens ved legg A el ler i sam svar med IAS 39, og i ved legg 
A åp nes det for to al ter na ti ver hvor av det ene al ter na ti vet har to un der grup per. Det te inne-
bæ rer at man har man ge valg mu lig he ter for regn skaps fø ring av sik ring, og noen vil også 
hev de at det er noe uover sikt lig hvil ke al ter na ti ver man kan vel ge mel lom. Jeg vil i det  
føl gen de for sø ke å be skri ve al ter na ti ve ne. Merk dog at pa ra graf 20, 3. ledd sier at valg av 
me to de for regn skaps fø ring av sik ring (…) er et prin sipp valg som skal an ven des kon sis tent.

Regn skaps fø ring
Ved an ven del se av ved legg A har man nå fått fle re al ter na ti ver for regn skaps fø ring av  
sik ring. Ved leg get opp sum me rer al ter na ti ve ne i føl gen de ta bell:

Al ter na tiv 1 Al ter na tiv 2a Al ter na tiv 2b

Kon tant strøm 
sik ring 

Sik rings in stru ment Ba lan se fø res til vir ke
lig ver di 

Ver di end ring 
regn skaps fø res ikke 

Ver di end ring regn
skaps fø res ikke 

Sik rings ob jekt Regn skaps fø res ikke Regn skaps fø res ikke Regn skaps fø res ikke 

Ver di sik ring 

Sik rings in stru ment Ba lan se fø res til vir ke
lig ver di 

Ba lan se fø res til vir ke
lig ver di 

Ver di end ring regn
skaps fø res ikke 

Sik rings ob jekt Ba lan se ført ver di jus te
res for end ring i vir ke
lig ver di av sik ret ri si ko 
i sik rings pe ri oden 

Ba lan se ført ver di jus te
res for end ring i vir ke
lig ver di av sik ret ri si ko 
i sik rings pe ri oden 

Ba lan se fø res til den 
ver di som re flek te rer 
ef fek ten av sik rin gen 
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    3. utgave

Utbytte

ISBN: 978-82-7082-243-0

Stig Berge   
Hilde L. Krogh    
Anne Taran Tjølsen

UtbytteUtbytte3. utgave

Kr 360,–

Utbytte
En oversikt over formelle og praktiske sider ved 
 utbytteutdeling fra selskaper organisert som aksje-
selskaper og allmennaksjeselskaper, vurdert i 
 selskapsrettslig, regnskapsmessig og skatterettslig 
sammenheng. Tredje utgave er oppdatert pr. november 
2010. Januar 2011.

EGENKAPITAL
TRANSAKSJONER

Egenkapitaltransaksjoner 4. UTGAVE

Egenkapitaltransaksjoner er transaksjoner mellom et foretak og dets eiere.

Felles for egenkapitaltransak sjonene er at både selskaps rettslige, regnskaps-
messige og skatterettslige regler påvirker lovligheten og muligheten til å foreta 
slike transaksjoner.

Boken gir en oversikt over selskapsrettslige, regnskaps messige og skatterettslige 
regler og problem stillinger for stiftelse, kapitalforhøyelse, fusjon, kapitalned-
settelse, fi sjon, egne aksjer, utbytte og konsernbidrag samt avvikling.

ISBN: 978-82-7082-309-3
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Kr 390,–

Egenkapitaltransaksjoner
En oversikt over transaksjoner mellom et foretak 
og dets eiere, vurdert regnskapsmessig, selskaps- 
og skatterettslig. Nytt i fjerde utgave: 
Revisors  erklæringer. Kommer mai/juni 2011.

Innhold 
Første utgave av boken ble utgitt i april 2004 og bygget på NOU 2002:20 Ny bok
føringslov og Ot.prp. nr. 46 (2003–2004). Den andre utgaven, som kom i 2005, var 
oppdatert med den vedtatte loven og forskriften. Den tredje og fjerde utgaven bygget 
på de foregående, men var korrigert og supplert i samsvar med de endringene som 
hadde skjedd og de erfaringene som var gjort siden ikrafttredelsen. God bok
føringsskikkuttalelsene (GBS) og dispensasjonspraksisen var tatt hensyn til i omtalen 
av de enkelte lov og forskriftsbestemmelsene, og god bokføringsskikkuttalelsene 
var tatt inn i vedlegg til boken, i tillegg til bokføringsloven og forskriften.
 
I denne femte utgaven er omtalen og bokføringsforskriften oppdatert med de forskrifts 
endringene som ble vedtatt 26. mars og 21. mai 2010. Forskriften ble blant annet 
opp datert med henvisninger til ny merverdiavgiftslov og skattebetalingslov med 
forskrifter.

Målgruppe
Boken er egnet for revisorer, regnskapsførere, bokføringspliktige og offentlige kon  
 troll  myndigheter.

Forfattere 
Statsautorisert revisor ToveGunn Moen (Rogaland Revisjon IKS), statsautorisert revisor 
Siri Helen Reidulff (Statsbygg) og statsautorisert revisor Terje Tvedt (Ernst & Young AS), 
de to sistnevnte medlemmer i Bokføringsstandardstyret. Rådgiver regnskap Rune Tystad 
(Den norske Revisorforening) har bistått forfatterne i arbeidet og også vært ansvarlig 
for de to siste oppdateringene. 

Bokføringsloven

6. utgave 6. utgave
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Kr 325,–

Bokføringsloven
En praktisk veiledning i bokføringsreglene 
med konkrete eksempler og gjengivelse av lov,  
forskrift og uttalelser om god bokføringsskikk. 
Sjette utgave er oppdatert pr. juni 2010. 
September 2010.

4. utgave

2011

ISBN: 978-82-7082-310-9
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ifrs på norsk
 Forskrift om internasjonale regnskapsstandarder ifrs på norsk
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 Forskrift om

 internasjonale regnskapsstandarder

Boken presenterer de internasjonale regnskapsstandardene (IFRS) på norsk. Standardsamlingen 
er basert på IFRS-forskriften med vedlegg. Bokens del 2 gjengir forordninger som er ventet, men 
som ennå ikke er tillagt IFRS-forskriften. Del 3 gir en innføring i når og hvordan IFRS kan anvendes 
av norske foretak i konsern- og selskapsregnskapene, og gjengir norsk regelverk som gjelder i tillegg 
til IFRS-reglene, inkludert regelverket for forenklet IFRS.

IFRS er relevant for børsnoterte foretak og foretak med utenlandske investorer og andre regnskaps-
brukere som ønsker IFRS-rapportering. Norske foretak som benytter norsk god regnskapsskikk kan 
også bli berørt av IFRS-reglene. De norske regnskapsstandardene er påvirket av IFRS og har flere 
henvisninger som forutsetter tilgang til IFRS-standardene. Dette gjelder for eksempel NRS 15A om 
aksjebasert betaling, NRS 6A om pensjon og NRS(V) om anvendelse av IFRS-løsninger innenfor god 
regnskapsskikk.

2011-utgaven er oppdatert per 1. mars 2011.

Kr 775,–

IFRS på norsk
De internasjonale regnskapsstandardene (IFRS) 
i fulltekst på norsk, innarbeidet med endringer. 
Samlingen er basert på vedleggene i IFRS- 
forskriften og er både eBok og papirbok. 
Fjerde utgave april 2011.

Stiftelser
 3. utgave

KLUGE Advokatfirma

Stiftelser
3. utgave

Stiftelsesloven av 15. juni 2001 trådte i kraft 1. januar 2005, og bare små 

endringer er gjort i loven siden den ble vedtatt og Stiftelser første gang 

utkom i 2001. Innenfor fagområdene regnskap og revisjon har det skjedd 

endringer som også  gjelder stiftelser. Boken er oppdatert per mai 2006. 

Stiftelser er en organisasjonsform som i Norge har relativt stor utbredelse, 

uten å være omfattet av en tilsvarende oppmerksomhet i juridisk litteratur. 

Boken omhandler rettsreglene for stiftelser og eiere i en tverrfaglig frem-

stilling, med fokus på stiftelsesrett, regnskaps- og skatterett. Stiftelser er et 

oppslagsverk for revisorer, advokater og andre som har bruk for å kjenne 

rammebetingelsene for stiftelser.

Stiftelser

ISBN 978-82-7082-234-8
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Kr 355,–

Stiftelser
Boken er en tverrfaglig fremstilling og gir god 
 oversikt over sentrale forhold knyttet til skatt 
og stiftelser, herunder merverdiavgift og arve-
avgift. Tredje utgave er oppdatert frem til 
november 2010. Jan./feb. 2011.

Merverdiavgiftsloven
– en presentasjon

3. utgave

Merverdiavgiftsloven 
– en presentasjon

Hovedformålet med boken er å gi brukere av både ny og gammel merverdi-
avgiftslov et verktøy for enkelt å finne frem til de parallelle bestemmelsene 
i de to lovene.
 
I tillegg til lovspeilet er formålet å gi en kort presentasjon av den nye lovens 
systematikk og oversikt over de materielle endringene som er angitt i lov-
forarbeidene.
 
Annen utgave var utvidet med lov og forskrift, og disse ble gjengitt som 
vedlegg bak i boken.
 
I den tredje utgaven er det tatt inn en kort presentasjon av de nye reglene på 
kultur- og idrettsområdet som trådte i kraft 1. juli 2010. Denne utgaven er 
også utvidet med forskriftsspeil. 
 
Boken er egnet for merverdiavgiftspliktige, regnskapsførere, revisorer, advo-
kater og andre brukere av merverdiavgiftsloven.
 
Ansvarlig for utarbeidelse er advokatfullmektig Kari Elisabeth Christiansen, 
BDO Advokater DA. Rådgiver merverdiavgift Margit Kjetsaa, Den norske 
Revisorforening, har bistått med faglige råd.

ISBN 978-82-7082-302-4
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Kr 350,–

Merverdiavgiftsloven 
– en presentasjon
I bokens tredje utgave er det tatt inn en kort 
 presentasjon av de nye reglene på kultur- og 
idrettsområdet som trådte i kraft 1. juli 2010. 
Denne utgaven er også utvidet med forskriftsspeil.

BØKER OG TIDSSKRIFTER FRA

M
erverdiavgift i regnskapet 2011

ISBN: 978-82-7082-293-5

2011

Merverdiavgift
i regnskapet
 pr. 1. januar

Kr 225,–

Merverdiavgift i regnskapet 2011
Et stikkordsbasert oppslagsverk og nyttig supple-
ment til lov og forskrift, meldinger og uttalelser om 
merverdiavgift. Januar 2011.

aksje
lovgivningen

9. utgave

Formålet med boken er å gi en oversikt over 
 hovedelementene i aksjelovgivningen av 13. juni 1997. 
Det er lagt spesiell vekt på å presentere endringene i 
 forhold til tidligere aksjelov av 1976. Boken er rettet opp 
og ajourført med de endringer som har vært underveis. 
 
I niende utgave er boken ajourført med lovendringer pr. 
juli 2010. Vedtatte lovendringer gjelder blant annet gransk-
ningsreglene for både aksjeselskaper og allmennaksjesel-
skaper samt endring i allmennaksjeloven om at daglig 
leder ikke kan være medlem av styret. 
 
Advokat Tom Larsen i Den norske Revisorforening er 
ansvarlig for oppdateringen av denne utgaven.

aksjelovgivningen

ISBN: 978-82-7082-307-9

Kr 290,–

Aksjelovgivningen
Boken gir en oversikt over hovedelementene 
i aksjelovgivningen av 13. juni 1997. Niende 
utgave er ajourført med bl.a. gransknings-
reglene for aksjeselskaper og allmennaksje-
selskaper samt endring i allmennaksjeloven 
om at daglig leder ikke kan være medlem av 
styret. Januar 2011.
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VAT Act
NORWEGIAN

ISBN: 978-82-7082-277-5

Norwegian VAT Act is an English translation of Act no. 66 of 

19 June 1969 relating to value added tax. It is a combined printed-

electronic book. This edition is updated as per 1 January 2009. 

Additional updating of the eBook may take place in the event of 

post-publishing amendments.

 Norwegian VAT Act is based on the unoffi cial translation published 

by the Royal Norwegian Ministry of Finance and Customs in 1995, 

modifi ed and updated in 2001 by Den norske Revisor forening. 

Later amendments is made by Den norske Revisorforening and 

Government Authorised Translator Douglas Ferguson, Allegro a/s.

Norwegian VAT Act er en engelsk oversettelse av lov av 19. juni 1969 

nr. 66 om merverdiavgift. Boken er to produkter i ett: trykt bok og 

elektronisk (PDF). Denne utgaven er oppdatert pr. 1. januar 2009. 

Ytterligere oppdatering av eBoken kan bli gjort ved endringer som 

skjer etter utgivelsen.

 Norwegian VAT Act er basert på en uoffi siell oversettelse utgitt 

av Det kgl. fi nans- og tolldepartement i 1995, revidert og oppdatert 

i 2001 av Den norske Revisorforening. Senere endringer er gjort av 

Den norske Revisorforening og statsautorisert translatør Douglas 

Ferguson, Allegro a/s.

Other Norwegian Acts in English translation / Andre lover i engelsk 

oversettelse:

Norwegian Bookkeeping Legislation

Norwegian Accounting Act

Norwegian Company Legislation

revisorforeningen.no

Engelske oversettelser av norske lover
Norwegian Bookkeeping Legislation kr 420,–
Norwegian Company Legislation kr 500,–
Norwegian Accounting Act kr 350,–
Norwegian VAT Act kr 390,–
Med trykt eksemplar  følger en lisens til  tittelens eBok.

VAT Act
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ISBN 978-82-7082-278-2

Norwegian Bookkeeping Legislation

Norwegian Bookkeeping Legislation is an English translation of the 

Norwegian Bookkeeping Act of 19 November 2004, the Regulation 

of 1 December 2004 and the Statements on Good Bookkeeping Practice 

issued by the Bookkeeping Standards Board. It is a combined printed-

electronic book. This edition is updated as per March 2009. Additional 

updating of the eBook may take place in the event of post-publishing 

amendments.

Norwegian Bookkeeping Legislation was translated in 2005 by 

Douglas Ferguson and Diana Killi, Government Authorised Translators, 

Allegro AS. Later amendments are made by Douglas Ferguson.

Norwegian Bookkeeping Legislation er en engelsk oversettelse av 

den norske bokføringsloven av 19. november 2004, bokføringsfor-

skriften av 1. desember 2004 og Bokføringslovutvalgets uttalelser 

om god bokføringsskikk. Boken er to produkter i ett: trykt bok og 

elektronisk (PDF). Denne utgaven er oppdatert pr. mars 2009. Ytter-

ligere oppdatering av eBoken kan bli gjort ved endringer som skjer 

etter utgivelsen.

Norwegian Bookkeeping Legislation ble oversatt i 2005 av statsauto-

riserte translatører Douglas Ferguson og Diana Killi, Allegro AS. Senere 

endringer er gjort av Douglas Ferguson.

Other Norwegian Acts in English translation / Andre lover i engelsk 

oversettelse:

Norwegian Company Legislation

Norwegian Accounting Act

Norwegian VAT Act

Bookkeeping
Legislation

IS
A

 p
å

 n
o

r
S

k

ISBN 978-82-7082-291-1

International Federation of Accountants

545 Fifth Avenue, 14th Floor, New York, NY 10017 USA

Postboks 5864 Majorstuen, 0308 Oslo

Besøksadresse: Wergelandsveien 1, 0167 Oslo

InternatIonal FederatIon oF accountants

den norske revIsorForenIng

ISA på norSk
Internasjonale standarder for 

revisjon og kvalitetskontroll

Kr 445,–

ISA på norsk
Internasjonale standarder for revisjon og 

 kvalitetskontroll 

En samling av de internasjonale revisjonsstandar-

dene (ISA) og kvalitetskontrollstandarden (ISQC), 

som erstatter de  norske revisjonsstandardene 

(RS) og kvalitetskontroll standarden (SK) fra og 

med revisjonen av regnskaper for  perioder som 

 begynner 1. januar 2010 og senere. Mai 2010.

ISBN 978-82-7082-221-8

4. utgave

Revisorloven
 med kommentarer

 Hans Cordt-Hansen Henning Alme Siebke Espen Knudsen
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Revisorloven med kommentarer 4. utgave

Fjerde utgave er ajourført frem til juni 2010. Viktige endringer og  tilføyelser 

er gjort i kapittel 4 om revisors rådgivning, og kapittel 5 om revisors opp-

gaver er oppdatert med nye lovkrav og nye og reviderte revisjonsstandarder, 

herunder risikostandardene. Revisors plikter etter hvitvaskingsreglene og 

Finans departe mentets forslag til rapporteringsplikt etter revisorloven er 

kommentert. Kapittel 8 om revisors erstatningsansvar er supplert og opp-

datert med ny rettspraksis. Det nye EU-direktivet om revisjon av  årsregnskap 

og konsernregnskap er  kommentert både i forhold til eksisterende 

 nå gjeldende revisorlov og i forhold til mulige endringer som følge av direk-

tivet.

Revisorloven med kommentarer kom ut første gang i 2001 og er skrevet av 

advokat Hans Cordt-Hansen, som også skrev kommentarutgaven til revi-

sorloven av 1964. Fjerde utgave er oppdatert av cand.jur. Henning Alme 

Siebke og Espen Knudsen. Siebke er juridisk rådgiver i Den norske Revisor-

forening (DnR) og underviser i revisjonslovgivning på Høyere Revisorstu-

dium/Masterstudiet ved Norges Handelshøyskole. Knudsen …

Kr 625,–

Revisorloven med kommentarer

Bokens fjerde utgave er ajourført frem til juni 2010. 

Dette er en uunnværlig bok for praktiserende 

 revisorer, og den er nyttig for studenter i revisjon, 

for advokater og andre som har behov for oversikt 

over reglene som gjelder på området. 

September 2010.

Innhold 

Første utgave av boken ble utgitt i april 2004 og bygget på NOU 2002:20 Ny bok

føringslov og Ot.prp. nr. 46 (2003–2004). Den andre utgaven, som kom i 2005, var 

oppdatert med den vedtatte loven og forskriften. Den tredje og fjerde utgaven bygget 

på de foregående, men var korrigert og supplert i samsvar med de endringene som 

hadde skjedd og de erfaringene som var gjort siden ikrafttredelsen. God bok

føringsskikkuttalelsene (GBS) og dispensasjonspraksisen var tatt hensyn til i omtalen 

av de enkelte lov og forskriftsbestemmelsene, og god bokføringsskikkuttalelsene 

var tatt inn i vedlegg til boken, i tillegg til bokføringsloven og forskriften.

 
I denne femte utgaven er omtalen og bokføringsforskriften oppdatert med de forskrifts 

endringene som ble vedtatt 26. mars og 21. mai 2010. Forskriften ble blant annet 

opp datert med henvisninger til ny merverdiavgiftslov og skattebetalingslov med 

forskrifter.

Målgruppe

Boken er egnet for revisorer, regnskapsførere, bokføringspliktige og offentlige kon  

 troll  myndigheter.

Forfattere 

Statsautorisert revisor ToveGunn Moen (Rogaland Revisjon IKS), statsautorisert revisor 

Siri Helen Reidulff (Statsbygg) og statsautorisert revisor Terje Tvedt (Ernst & Young AS), 

de to sistnevnte medlemmer i Bokføringsstandardstyret. Rådgiver regnskap Rune Tystad 

(Den norske Revisorforening) har bistått forfatterne i arbeidet og også vært ansvarlig 

for de to siste oppdateringene. 
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Kr 325,–

Bokføringsloven
En praktisk veiledning i bokføringsreglene 

med konkrete eksempler og gjengivelse av lov, 

 forskrift og uttalelser om god bokføringsskikk. 

Sjette utgave er oppdatert pr. juni 2010. 

September 2010.

ISBN 978-82-7082-298-0

Generelle lærebøker i etikk fremstår ofte som 

lite relevante for en liberal yrkesutøver som 

ønsker innsikt i etiske spørsmål knyttet til egen 

profesjon. Denne boken er skrevet spesielt for 

revisorstudenter og praktiserende revisorer, og 

hovedformålet er å bevisstgjøre leseren på 

etiske og moralske sider ved et handlingsvalg 

og på egne etiske holdninger. Den gir en lettfat-

telig innføring i etisk teori og morallære og 

beskriver analyse- og beslutningsmodeller som 

kan anvendes for å identifisere etiske og moral-

ske dimensjoner ved alternative handlinger, og 

gjøre det enklere å treffe rasjonelle handlings-

valg. Det er lagt vekt på å illustrere stoffet med 

praktiske eksempler hentet fra revisors arbeids-

felt. Boken inneholder også en samling eksemp-

ler på etiske og moralske dilemmaer en revisor 

kan stå overfor. Noen av eksemplene er inngå-

ende analysert og drøftet. De øvrige er ment 

benyttet i undervisningen som diskusjonsgrunn-

lag. Boken  inkluderer dessuten oppgaver om 

etikk som er gitt til eksamen på bachelorstudiet 

og masterstudiet. I denne utgaven av boken 

beskrives også ulike opplegg som benyttes i 

empirisk forskning, og en del forsknings-

resultater knyttet til revisorers og økonomers 

holdninger og handlingsvalg i verdispørsmål er 

gjengitt og drøftet.  

Bror Petter Gulden er statsautorisert revisor og 

siviløkonom fra NHH og er ansatt som studie

rektor ved Handelshøyskolen BI, med fagansvar 

for bachelorstudiet i revisjon og kursansvar på 

masterstudiet i revisjon og regnskap. Han har 

revisjonspraksis fra Arthur Andersen & Co og 

Ernst & Whinney A/S. Gulden har vært medlem 

i Revisjonskomiteen i NSRF og var med i 

 Revisorrådet til det ble nedlagt i 1999. Andre 

bøker av samme forfatter er Den eksterne 

 revisor (Gyldendal Akademisk), Revisjon – teori 

og metode og Oppgavesamling i revisjonsfag 

med løsningsforslag (Cappelen Akademisk 

 Forlag).  Han er også medforfatter av Norsk 

 Lov kommentar (Gyldendal Rettsdata) med 

ansvar for kommentarene til revisorloven, og 

han var medforfatter av håndboken Descartes 

– revisjonsmetodikk (Den norske Revisorfore

ning). Gulden har skrevet en rekke artikler om 

 revisorer og revisjon i norske tidsskrifter.

Bror Petter Gulden  Etikk, m
oral og revisjon

  teori, analyse og handlingsvalg

Etikk, moral og revisjon
teori, analyse og handlingsvalg

Forsidebilde: 

René Magritte: La reproduction interdite (1937) 

© René Magritte / BONO 2010 

Foto: © Museum Boijmans Van Beuningen, Rotterdam

Bror Petter Gulden

Etikk, moral og revisjon
teori, analyse og handlingsvalg

16652_Bokomslag_Etikk_moral_rev.indd   1

09.07.10   11.19

Kr 460,–

Etikk, moral og revisjon
teori, analyse og handlingsvalg

Boken gir en lettfattelig innføring i etisk teori og 

morallære og beskriver analyse- og beslutnings-

modeller som kan anvendes for å identifi sere 

etiske og moralske dimensjoner ved alternative 

handlinger. Stoffet er illustrert med praktiske 

eksempler. Annen utgave august 2010.

9 7 8 8 2 7 0 8 2 2 6 1 4

ISBN 978-82-7082-261-4

Konsernregnskap
Virksomhetssammenslutninger etter IFRS og GRS
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Konsernregnskap – Virksomhetssammenslutninger etter IFRS og 

GRS  omhandler gjeldende internasjonale regnskapsstandarder 

med fokus på IFRS 3 og IAS 27. Konsekvensene av endringer i 

de reviderte standardene som kom i januar 2008, omtales 

 summarisk. Boken vil være relevant også for selskaper som 

anvender norsk god regnskapsskikk. Eksemp lene som er presen-

tert i boken, vil i det alt vesentligste være gyldige, men etter 

norsk god regnskapsskikk kan også andre løsninger være mulige. 

De  forventede nye høringsutkast for norsk god regnskapsskikk 

er ikke omhandlet i boken.

Boken er utformet slik at den er anvendelig både for  praktiserende 

revisorer og regnskapsansvarlige i konsern, samtidig som den 

egner seg som lærebok for studenter. Boken tar for seg regn-

skaps  standardenes krav og belyser konsekvensene av regelverket 

med praktiske eksempler. 

De fi re forfatterne er alle statsautoriserte revisorer med lang erfa-

ring fra revisjon av norske og internasjonale selskaper og kjenner 

 konsernproblematikk fra praktisk virkelighet. Helge Bettmo er 

pensjonert partner og Anders Gøbel partner i Ernst & Young AS. 

Rita Granlund og Sjur Holseter er partnere i Pricewaterhouse-

Coopers AS.

Konsernregnskap
Virksomhetssammenslutninger etter IFRS og GRS

Rita Granlund Anders Gøbel Sjur Holseter Kjetil Rimstad

Kr 490,–

Konsernregnskap

Boken omhandler gjeldende internasjonale 

 regnskaps standarder med fokus på IFRS 3 og 

IAS 27 for regnskapsår som påbegynnes etter juli 

2009. GRS omhandles i eget kapittel  hovedsakelig 

med utgangspunkt i NRS (F)  Virk somhetskjøp og 

 konsernregnskap (revidert mars 2010). Annen 

utgave april 2010.

  Bestill bøkene på revisorforeningen.no Alle priser er ekskl. frakt, eksp.omk. og mva.

BØKER OG TIDSSKRIFTER FRA

Boken presenterer de internasjonale regnskapsstandardene (IFRS) på norsk. Standardsamlingen 

er basert på IFRS-forskriften med vedlegg. Bokens del 2 gir en innføring i når og hvordan IFRS 

kan anvendes av norske foretak i konsern- og selskapsregnskapene, og gjengir norsk regelverk 

som gjelder i tillegg til IFRS-reglene.

IFRS er relevant for børsnoterte foretak og foretak med utenlandske investorer og andre 

regnskapsbrukere som ønsker IFRS-rapportering. Norske foretak som benytter norsk god 

regnskapsskikk kan også bli berørt av IFRS-reglene. De norske regnskapsstandardene er 

påvirket av IFRS og har flere henvisninger som forutsetter tilgang til IFRS-standardene. Dette 

gjelder for eksempel NRS 15A om aksjebasert betaling, NRS 6A om pensjon og NRS(HU) om 

anvendelse av IFRS-løsninger innenfor god regnskapsskikk.

2007-utgaven er oppdatert per mars 2007 og oversettelsene av IFRIC 7 til 11 og IFRS 8 er tilføyd.

3. utgave

2009

ISBN: 978-82-7082-287-4

2009

2009

ifrs på norsk
 Forskrift om internasjonale regnskapsstandarder

ifrs på norsk
 Forskrift om internasjonale regnskapsstandarder
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 internasjonale regnskapsstandarder

Kr 775,–

IFRS på norsk
Boken presenterer de internasjonale regn-

skapsstandardene (IFRS) på norsk. Samlingen 

er basert på vedleggene i IFRS-forskriften. 

Tredje utgave september 2009. Med trykt 

eksemplar følger en lisens til  tittelens eBok, 

oppdatert august 2010.

2010

Revisors
Håndbok

ISBN 13: 978-82-7082-xxx-x

Revisors H
åndbok 2010

Kr 825,–

Revisors Håndbok 2010

En samling av de viktigste lover, forskrifter, regler 

m.m. som gjelder for revisjon og regnskap. En 

lisens til tittelens eBok følger med papirutgaven. 

Oppdatert eBok september 2010.

Engelske oversettelser av norske lover

Norwegian Bookkeeping Legislation kr 420,–

Norwegian Company Legislation kr 500,–

Norwegian Accounting Act kr 350,–

Norwegian VAT Act kr 350,–
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ISBN 978-82-7082-278-2

Norwegian Bookkeeping Legislation

Norwegian Bookkeeping Legislation is an English translation of the 

Norwegian Bookkeeping Act of 19 November 2004, the Regulation 

of 1 December 2004 and the Statements on Good Bookkeeping Practice 

issued by the Bookkeeping Standards Board. It is a combined printed-

electronic book. This edition is updated as per March 2009. Additional 

updating of the eBook may take place in the event of post-publishing 

amendments.

Norwegian Bookkeeping Legislation was translated in 2005 by 

Douglas Ferguson and Diana Killi, Government Authorised Translators, 

Allegro AS. Later amendments are made by Douglas Ferguson.

Norwegian Bookkeeping Legislation er en engelsk oversettelse av 

den norske bokføringsloven av 19. november 2004, bokføringsfor-

skriften av 1. desember 2004 og Bokføringslovutvalgets uttalelser 

om god bokføringsskikk. Boken er to produkter i ett: trykt bok og 

elektronisk (PDF). Denne utgaven er oppdatert pr. mars 2009. Ytter-

ligere oppdatering av eBoken kan bli gjort ved endringer som skjer 

etter utgivelsen.

Norwegian Bookkeeping Legislation ble oversatt i 2005 av statsauto-

riserte translatører Douglas Ferguson og Diana Killi, Allegro AS. Senere 

endringer er gjort av Douglas Ferguson.

Other Norwegian Acts in English translation / Andre lover i engelsk 

oversettelse:

Norwegian Company Legislation

Norwegian Accounting Act

Norwegian VAT Act
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ISBN 978-82-7082-295-9

Norwegian Company Legislation

Norwegian Company Legislation is an English translation of the two 

Norwegian Companies Acts:

 • Act no. 44 of 13 June 1997 relating to limited liability companies

 • Act no. 45 of 13 June 1997 relating to public limited liability companies

It is a combined printed-electronic book. This edition is updated as per 

1 March 2010. Additional updating of the eBook may take place in the 

event of post-publishing amendments.

 Norwegian Company Legislation was translated in 1997 by Inter-Set 

and revised in 2000 by Douglas Ferguson, Government Authorised 

Translator, Allegro AS Språktjenester. Later amendments are made by Den 

norske Revisorforening and Douglas Ferguson, Allegro AS Språktjenester.

Norwegian Company Legislation er en engelsk oversettelse av 

de norske aksjelovene

 • lov av 13. juni 1997 nr. 44 om aksjeselskaper

 • lov av 13. juni 1997 nr. 45 om allmennaksjeselskaper

Boken er to produkter i ett: trykt bok og elektronisk (PDF). 

Denne utgaven er oppdatert pr. 1. mars 2010. Ytterligere oppdatering av 

eBoken kan bli gjort ved endringer som skjer etter utgivelsen.

 Norwegian Company Legislation ble oversatt i 1997 av Inter-Set og 

revidert i 2000 av statsautorisert translatør Douglas Ferguson, Allegro AS 

Språktjenester. Senere endringer er gjort av Den norske Revisorforening 

og Douglas Ferguson, Allegro AS Språktjenester.

Other Norwegian Acts in English translation / Andre lover i engelsk 

oversettelse:

Norwegian Bookkeeping Legislation

Norwegian Accounting Act

Norwegian VAT Act

revisorforeningen.no

16297_N_Company_Legisl_omslag.indd   1

17.03.10   11.02
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ISBN: 978-82-7082-276-8

Norwegian Accounting Act

Norwegian Accounting Act is an English translation of Act no. 56 

of 17 July 1998 relating to annual accounts etc. It is a combined 

printed-electronic book. This edition is updated as per 1 January 

2009. Additional updating of the eBook may take place in the 

event of post-publishing amendments.

 The translation and later amendments are done by Den norske 

Revisorforening.

Norwegian Accounting Act er en engelsk oversettelse av lov av 

17. juli 1998 nr. 56 om årsregnskap m.v. Boken er to produkter i ett: 

trykt bok og elektronisk (PDF). Denne utgaven er oppdatert pr. 

1. januar 2009. Ytterligere oppdatering av  eBoken kan bli gjort 

ved endringer som skjer etter utgivelsen.

 Oversettelsen og senere oppdateringer er gjort  av Den norske 

Revisorforening.

Other Norwegian Acts in English translation / Andre lover i engelsk 

oversettelse:

Norwegian Bookkeeping Legislation

Norwegian Company Legislation

Norwegian VAT Act
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Norwegian VAT Act

VAT Act
NORWEGIAN

ISBN: 978-82-7082-277-5

Norwegian VAT Act is an English translation of Act no. 66 of 

19 June 1969 relating to value added tax. It is a combined printed-

electronic book. This edition is updated as per 1 January 2009. 

Additional updating of the eBook may take place in the event of 

post-publishing amendments.

 Norwegian VAT Act is based on the unoffi cial translation published 

by the Royal Norwegian Ministry of Finance and Customs in 1995, 

modifi ed and updated in 2001 by Den norske Revisor forening. 

Later amendments is made by Den norske Revisorforening and 

Government Authorised Translator Douglas Ferguson, Allegro a/s.

Norwegian VAT Act er en engelsk oversettelse av lov av 19. juni 1969 

nr. 66 om merverdiavgift. Boken er to produkter i ett: trykt bok og 

elektronisk (PDF). Denne utgaven er oppdatert pr. 1. januar 2009. 

Ytterligere oppdatering av eBoken kan bli gjort ved endringer som 

skjer etter utgivelsen.

 Norwegian VAT Act er basert på en uoffi siell oversettelse utgitt 

av Det kgl. fi nans- og tolldepartement i 1995, revidert og oppdatert 

i 2001 av Den norske Revisorforening. Senere endringer er gjort av 

Den norske Revisorforening og statsautorisert translatør Douglas 

Ferguson, Allegro a/s.

Other Norwegian Acts in English translation / Andre lover i engelsk 

oversettelse:

Norwegian Bookkeeping Legislation

Norwegian Accounting Act

Norwegian Company Legislation

revisorforeningen.no
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Norwegian Company Legislation
Norwegian Company Legislation is an English translation of the two Norwegian Companies Acts:
 • Act no. 44 of 13 June 1997 relating to limited liability companies • Act no. 45 of 13 June 1997 relating to public limited liability companiesIt is a combined printed-electronic book. This edition is updated as per 1 March 2010. Additional updating of the eBook may take place in the event of post-publishing amendments.

 Norwegian Company Legislation was translated in 1997 by Inter-Set and revised in 2000 by Douglas Ferguson, Government Authorised Translator, Allegro AS Språktjenester. Later amendments are made by Den norske Revisorforening and Douglas Ferguson, Allegro AS Språktjenester.

Norwegian Company Legislation er en engelsk oversettelse av de norske aksjelovene
 • lov av 13. juni 1997 nr. 44 om aksjeselskaper
 • lov av 13. juni 1997 nr. 45 om allmennaksjeselskaperBoken er to produkter i ett: trykt bok og elektronisk (PDF). Denne utgaven er oppdatert pr. 1. mars 2010. Ytterligere oppdatering av eBoken kan bli gjort ved endringer som skjer etter utgivelsen. Norwegian Company Legislation ble oversatt i 1997 av Inter-Set og revidert i 2000 av statsautorisert translatør Douglas Ferguson, Allegro AS Språktjenester. Senere endringer er gjort av Den norske Revisorforening og Douglas Ferguson, Allegro AS Språktjenester.

Other Norwegian Acts in English translation / Andre lover i engelsk oversettelse:

Norwegian Bookkeeping Legislation
Norwegian Accounting Act
Norwegian VAT Act

revisorforeningen.no

16297_N_Company_Legisl_omslag.indd   1

17.03.10   11.02
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Formålet med denne boken er å gi en oversikt over de  
selskapsrettslige, regnskapsmessige og skatterettslige sidene 
ved utbytteutdelinger fra selskaper organisert som aksje
selskaper eller allmennaksjeselskaper. Boken tar sikte på å gi 
en oversikt over formelle så vel som praktiske sider ved slik 
utdeling. Denne andre utgaven er oppdatert pr. februar 2007.
 
Målgruppen er praktiserende revisorer, advokater, regnskaps
ansvarlige, aksjeeiere, styremedlemmer og daglige ledere i 
aksjeselskaper, ansatte i skatte etaten og andre med særskilt 
interesse for emnet.
 
Boken er skrevet av advokat Stig Berge, Thommessen Krefting 
Greve Lund AS Advokatfirma, statsautorisert revisor Hilde L. 
Krogh, Ernst & Young og advokatfullmektig Anne Taran 
Tjølsen, Den norske Revisor forening.

Utbytte
    3. utgave

Utbytte

ISBN: 978-82-7082-243-0

Stig Berge   
Hilde L. Krogh    
Anne Taran Tjølsen

UtbytteUtbytte3. utgave

Kr 360,–

Utbytte
En oversikt over formelle og praktiske sider ved 
 utbytteutdeling fra selskaper organisert som aksje-
selskaper og allmennaksjeselskaper, vurdert i 
 selskapsrettslig, regnskapsmessig og skatterettslig 
sammenheng. Tredje utgave er oppdatert pr. november 
2010. Januar 2011.

EGENKAPITAL
TRANSAKSJONER

Egenkapitaltransaksjoner 4. UTGAVE

Egenkapitaltransaksjoner er transaksjoner mellom et foretak og dets eiere.

Felles for egenkapitaltransak sjonene er at både selskaps rettslige, regnskaps-
messige og skatterettslige regler påvirker lovligheten og muligheten til å foreta 
slike transaksjoner.

Boken gir en oversikt over selskapsrettslige, regnskaps messige og skatterettslige 
regler og problem stillinger for stiftelse, kapitalforhøyelse, fusjon, kapitalned-
settelse, fi sjon, egne aksjer, utbytte og konsernbidrag samt avvikling.

ISBN: 978-82-7082-309-3
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Kr 390,–

Egenkapitaltransaksjoner
En oversikt over transaksjoner mellom et foretak 
og dets eiere, vurdert regnskapsmessig, selskaps- 
og skatterettslig. Nytt i fjerde utgave: 
Revisors  erklæringer. Kommer mai/juni 2011.

Innhold 
Første utgave av boken ble utgitt i april 2004 og bygget på NOU 2002:20 Ny bok
føringslov og Ot.prp. nr. 46 (2003–2004). Den andre utgaven, som kom i 2005, var 
oppdatert med den vedtatte loven og forskriften. Den tredje og fjerde utgaven bygget 
på de foregående, men var korrigert og supplert i samsvar med de endringene som 
hadde skjedd og de erfaringene som var gjort siden ikrafttredelsen. God bok
føringsskikkuttalelsene (GBS) og dispensasjonspraksisen var tatt hensyn til i omtalen 
av de enkelte lov og forskriftsbestemmelsene, og god bokføringsskikkuttalelsene 
var tatt inn i vedlegg til boken, i tillegg til bokføringsloven og forskriften.
 
I denne femte utgaven er omtalen og bokføringsforskriften oppdatert med de forskrifts 
endringene som ble vedtatt 26. mars og 21. mai 2010. Forskriften ble blant annet 
opp datert med henvisninger til ny merverdiavgiftslov og skattebetalingslov med 
forskrifter.

Målgruppe
Boken er egnet for revisorer, regnskapsførere, bokføringspliktige og offentlige kon  
 troll  myndigheter.

Forfattere 
Statsautorisert revisor ToveGunn Moen (Rogaland Revisjon IKS), statsautorisert revisor 
Siri Helen Reidulff (Statsbygg) og statsautorisert revisor Terje Tvedt (Ernst & Young AS), 
de to sistnevnte medlemmer i Bokføringsstandardstyret. Rådgiver regnskap Rune Tystad 
(Den norske Revisorforening) har bistått forfatterne i arbeidet og også vært ansvarlig 
for de to siste oppdateringene. 

Bokføringsloven

6. utgave 6. utgave

Bokføringsloven
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Kr 325,–

Bokføringsloven
En praktisk veiledning i bokføringsreglene 
med konkrete eksempler og gjengivelse av lov,  
forskrift og uttalelser om god bokføringsskikk. 
Sjette utgave er oppdatert pr. juni 2010. 
September 2010.

4. utgave

2011

ISBN: 978-82-7082-310-9

2011
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ifrs på norsk
 Forskrift om internasjonale regnskapsstandarder ifrs på norsk

 Forskrift om internasjonale regnskapsstandarder
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o
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 Forskrift om

 internasjonale regnskapsstandarder

Boken presenterer de internasjonale regnskapsstandardene (IFRS) på norsk. Standardsamlingen 
er basert på IFRS-forskriften med vedlegg. Bokens del 2 gjengir forordninger som er ventet, men 
som ennå ikke er tillagt IFRS-forskriften. Del 3 gir en innføring i når og hvordan IFRS kan anvendes 
av norske foretak i konsern- og selskapsregnskapene, og gjengir norsk regelverk som gjelder i tillegg 
til IFRS-reglene, inkludert regelverket for forenklet IFRS.

IFRS er relevant for børsnoterte foretak og foretak med utenlandske investorer og andre regnskaps-
brukere som ønsker IFRS-rapportering. Norske foretak som benytter norsk god regnskapsskikk kan 
også bli berørt av IFRS-reglene. De norske regnskapsstandardene er påvirket av IFRS og har flere 
henvisninger som forutsetter tilgang til IFRS-standardene. Dette gjelder for eksempel NRS 15A om 
aksjebasert betaling, NRS 6A om pensjon og NRS(V) om anvendelse av IFRS-løsninger innenfor god 
regnskapsskikk.

2011-utgaven er oppdatert per 1. mars 2011.

Kr 775,–

IFRS på norsk
De internasjonale regnskapsstandardene (IFRS) 
i fulltekst på norsk, innarbeidet med endringer. 
Samlingen er basert på vedleggene i IFRS- 
forskriften og er både eBok og papirbok. 
Fjerde utgave april 2011.

Stiftelser
 3. utgave

KLUGE Advokatfirma

Stiftelser
3. utgave

Stiftelsesloven av 15. juni 2001 trådte i kraft 1. januar 2005, og bare små 

endringer er gjort i loven siden den ble vedtatt og Stiftelser første gang 

utkom i 2001. Innenfor fagområdene regnskap og revisjon har det skjedd 

endringer som også  gjelder stiftelser. Boken er oppdatert per mai 2006. 

Stiftelser er en organisasjonsform som i Norge har relativt stor utbredelse, 

uten å være omfattet av en tilsvarende oppmerksomhet i juridisk litteratur. 

Boken omhandler rettsreglene for stiftelser og eiere i en tverrfaglig frem-

stilling, med fokus på stiftelsesrett, regnskaps- og skatterett. Stiftelser er et 

oppslagsverk for revisorer, advokater og andre som har bruk for å kjenne 

rammebetingelsene for stiftelser.

Stiftelser

ISBN 978-82-7082-234-8
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Stiftelser
Boken er en tverrfaglig fremstilling og gir god 
 oversikt over sentrale forhold knyttet til skatt 
og stiftelser, herunder merverdiavgift og arve-
avgift. Tredje utgave er oppdatert frem til 
november 2010. Jan./feb. 2011.

Merverdiavgiftsloven
– en presentasjon

3. utgave

Merverdiavgiftsloven 
– en presentasjon

Hovedformålet med boken er å gi brukere av både ny og gammel merverdi-
avgiftslov et verktøy for enkelt å finne frem til de parallelle bestemmelsene 
i de to lovene.
 
I tillegg til lovspeilet er formålet å gi en kort presentasjon av den nye lovens 
systematikk og oversikt over de materielle endringene som er angitt i lov-
forarbeidene.
 
Annen utgave var utvidet med lov og forskrift, og disse ble gjengitt som 
vedlegg bak i boken.
 
I den tredje utgaven er det tatt inn en kort presentasjon av de nye reglene på 
kultur- og idrettsområdet som trådte i kraft 1. juli 2010. Denne utgaven er 
også utvidet med forskriftsspeil. 
 
Boken er egnet for merverdiavgiftspliktige, regnskapsførere, revisorer, advo-
kater og andre brukere av merverdiavgiftsloven.
 
Ansvarlig for utarbeidelse er advokatfullmektig Kari Elisabeth Christiansen, 
BDO Advokater DA. Rådgiver merverdiavgift Margit Kjetsaa, Den norske 
Revisorforening, har bistått med faglige råd.

ISBN 978-82-7082-302-4
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Kr 350,–

Merverdiavgiftsloven 
– en presentasjon
I bokens tredje utgave er det tatt inn en kort 
 presentasjon av de nye reglene på kultur- og 
idrettsområdet som trådte i kraft 1. juli 2010. 
Denne utgaven er også utvidet med forskriftsspeil.

BØKER OG TIDSSKRIFTER FRA

M
erverdiavgift i regnskapet 2011

ISBN: 978-82-7082-293-5

2011
Merverdiavgift
i regnskapet
 pr. 1. januar

Kr 225,–

Merverdiavgift i regnskapet 2011
Et stikkordsbasert oppslagsverk og nyttig supple-
ment til lov og forskrift, meldinger og uttalelser om 
merverdiavgift. Januar 2011.

aksje
lovgivningen

9. utgave

Formålet med boken er å gi en oversikt over 
 hovedelementene i aksjelovgivningen av 13. juni 1997. 
Det er lagt spesiell vekt på å presentere endringene i 
 forhold til tidligere aksjelov av 1976. Boken er rettet opp 
og ajourført med de endringer som har vært underveis. 
 
I niende utgave er boken ajourført med lovendringer pr. 
juli 2010. Vedtatte lovendringer gjelder blant annet gransk-
ningsreglene for både aksjeselskaper og allmennaksjesel-
skaper samt endring i allmennaksjeloven om at daglig 
leder ikke kan være medlem av styret. 
 
Advokat Tom Larsen i Den norske Revisorforening er 
ansvarlig for oppdateringen av denne utgaven.

aksjelovgivningen

ISBN: 978-82-7082-307-9

Kr 290,–

Aksjelovgivningen
Boken gir en oversikt over hovedelementene 
i aksjelovgivningen av 13. juni 1997. Niende 
utgave er ajourført med bl.a. gransknings-
reglene for aksjeselskaper og allmennaksje-
selskaper samt endring i allmennaksjeloven 
om at daglig leder ikke kan være medlem av 
styret. Januar 2011.

N
orw

egian VAT A
ctNorwegian VAT Act

VAT Act
NORWEGIAN

ISBN: 978-82-7082-277-5

Norwegian VAT Act is an English translation of Act no. 66 of 

19 June 1969 relating to value added tax. It is a combined printed-

electronic book. This edition is updated as per 1 January 2009. 

Additional updating of the eBook may take place in the event of 

post-publishing amendments.

 Norwegian VAT Act is based on the unoffi cial translation published 

by the Royal Norwegian Ministry of Finance and Customs in 1995, 

modifi ed and updated in 2001 by Den norske Revisor forening. 

Later amendments is made by Den norske Revisorforening and 

Government Authorised Translator Douglas Ferguson, Allegro a/s.

Norwegian VAT Act er en engelsk oversettelse av lov av 19. juni 1969 

nr. 66 om merverdiavgift. Boken er to produkter i ett: trykt bok og 

elektronisk (PDF). Denne utgaven er oppdatert pr. 1. januar 2009. 

Ytterligere oppdatering av eBoken kan bli gjort ved endringer som 

skjer etter utgivelsen.

 Norwegian VAT Act er basert på en uoffi siell oversettelse utgitt 

av Det kgl. fi nans- og tolldepartement i 1995, revidert og oppdatert 

i 2001 av Den norske Revisorforening. Senere endringer er gjort av 

Den norske Revisorforening og statsautorisert translatør Douglas 

Ferguson, Allegro a/s.

Other Norwegian Acts in English translation / Andre lover i engelsk 

oversettelse:

Norwegian Bookkeeping Legislation

Norwegian Accounting Act

Norwegian Company Legislation

revisorforeningen.no

Engelske oversettelser av norske lover
Norwegian Bookkeeping Legislation kr 420,–
Norwegian Company Legislation kr 500,–
Norwegian Accounting Act kr 350,–
Norwegian VAT Act kr 390,–
Med trykt eksemplar  følger en lisens til  tittelens eBok.

VAT Act
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Norwegian Bookkeeping Legislation

Norwegian Bookkeeping Legislation is an English translation of the 

Norwegian Bookkeeping Act of 19 November 2004, the Regulation 

of 1 December 2004 and the Statements on Good Bookkeeping Practice 

issued by the Bookkeeping Standards Board. It is a combined printed-

electronic book. This edition is updated as per March 2009. Additional 

updating of the eBook may take place in the event of post-publishing 

amendments.

Norwegian Bookkeeping Legislation was translated in 2005 by 

Douglas Ferguson and Diana Killi, Government Authorised Translators, 

Allegro AS. Later amendments are made by Douglas Ferguson.

Norwegian Bookkeeping Legislation er en engelsk oversettelse av 

den norske bokføringsloven av 19. november 2004, bokføringsfor-

skriften av 1. desember 2004 og Bokføringslovutvalgets uttalelser 

om god bokføringsskikk. Boken er to produkter i ett: trykt bok og 

elektronisk (PDF). Denne utgaven er oppdatert pr. mars 2009. Ytter-

ligere oppdatering av eBoken kan bli gjort ved endringer som skjer 

etter utgivelsen.

Norwegian Bookkeeping Legislation ble oversatt i 2005 av statsauto-

riserte translatører Douglas Ferguson og Diana Killi, Allegro AS. Senere 

endringer er gjort av Douglas Ferguson.

Other Norwegian Acts in English translation / Andre lover i engelsk 

oversettelse:

Norwegian Company Legislation

Norwegian Accounting Act

Norwegian VAT Act
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International Federation of Accountants

545 Fifth Avenue, 14th Floor, New York, NY 10017 USA

Postboks 5864 Majorstuen, 0308 Oslo

Besøksadresse: Wergelandsveien 1, 0167 Oslo

InternatIonal FederatIon oF accountants

den norske revIsorForenIng

ISA på norSk
Internasjonale standarder for 

revisjon og kvalitetskontroll

Kr 445,–

ISA på norsk
Internasjonale standarder for revisjon og 

 kvalitetskontroll 

En samling av de internasjonale revisjonsstandar-

dene (ISA) og kvalitetskontrollstandarden (ISQC), 

som erstatter de  norske revisjonsstandardene 

(RS) og kvalitetskontroll standarden (SK) fra og 

med revisjonen av regnskaper for  perioder som 

 begynner 1. januar 2010 og senere. Mai 2010.

ISBN 978-82-7082-221-8
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Revisorloven med kommentarer 4. utgave

Fjerde utgave er ajourført frem til juni 2010. Viktige endringer og  tilføyelser 

er gjort i kapittel 4 om revisors rådgivning, og kapittel 5 om revisors opp-

gaver er oppdatert med nye lovkrav og nye og reviderte revisjonsstandarder, 

herunder risikostandardene. Revisors plikter etter hvitvaskingsreglene og 

Finans departe mentets forslag til rapporteringsplikt etter revisorloven er 

kommentert. Kapittel 8 om revisors erstatningsansvar er supplert og opp-

datert med ny rettspraksis. Det nye EU-direktivet om revisjon av  årsregnskap 

og konsernregnskap er  kommentert både i forhold til eksisterende 

 nå gjeldende revisorlov og i forhold til mulige endringer som følge av direk-

tivet.

Revisorloven med kommentarer kom ut første gang i 2001 og er skrevet av 

advokat Hans Cordt-Hansen, som også skrev kommentarutgaven til revi-

sorloven av 1964. Fjerde utgave er oppdatert av cand.jur. Henning Alme 

Siebke og Espen Knudsen. Siebke er juridisk rådgiver i Den norske Revisor-

forening (DnR) og underviser i revisjonslovgivning på Høyere Revisorstu-

dium/Masterstudiet ved Norges Handelshøyskole. Knudsen …

Kr 625,–

Revisorloven med kommentarer

Bokens fjerde utgave er ajourført frem til juni 2010. 

Dette er en uunnværlig bok for praktiserende 

 revisorer, og den er nyttig for studenter i revisjon, 

for advokater og andre som har behov for oversikt 

over reglene som gjelder på området. 

September 2010.

Innhold 

Første utgave av boken ble utgitt i april 2004 og bygget på NOU 2002:20 Ny bok

føringslov og Ot.prp. nr. 46 (2003–2004). Den andre utgaven, som kom i 2005, var 

oppdatert med den vedtatte loven og forskriften. Den tredje og fjerde utgaven bygget 

på de foregående, men var korrigert og supplert i samsvar med de endringene som 

hadde skjedd og de erfaringene som var gjort siden ikrafttredelsen. God bok

føringsskikkuttalelsene (GBS) og dispensasjonspraksisen var tatt hensyn til i omtalen 

av de enkelte lov og forskriftsbestemmelsene, og god bokføringsskikkuttalelsene 

var tatt inn i vedlegg til boken, i tillegg til bokføringsloven og forskriften.

 
I denne femte utgaven er omtalen og bokføringsforskriften oppdatert med de forskrifts 

endringene som ble vedtatt 26. mars og 21. mai 2010. Forskriften ble blant annet 

opp datert med henvisninger til ny merverdiavgiftslov og skattebetalingslov med 

forskrifter.

Målgruppe

Boken er egnet for revisorer, regnskapsførere, bokføringspliktige og offentlige kon  

 troll  myndigheter.

Forfattere 

Statsautorisert revisor ToveGunn Moen (Rogaland Revisjon IKS), statsautorisert revisor 

Siri Helen Reidulff (Statsbygg) og statsautorisert revisor Terje Tvedt (Ernst & Young AS), 

de to sistnevnte medlemmer i Bokføringsstandardstyret. Rådgiver regnskap Rune Tystad 

(Den norske Revisorforening) har bistått forfatterne i arbeidet og også vært ansvarlig 

for de to siste oppdateringene. 
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Kr 325,–

Bokføringsloven
En praktisk veiledning i bokføringsreglene 

med konkrete eksempler og gjengivelse av lov, 

 forskrift og uttalelser om god bokføringsskikk. 

Sjette utgave er oppdatert pr. juni 2010. 

September 2010.

ISBN 978-82-7082-298-0

Generelle lærebøker i etikk fremstår ofte som 

lite relevante for en liberal yrkesutøver som 

ønsker innsikt i etiske spørsmål knyttet til egen 

profesjon. Denne boken er skrevet spesielt for 

revisorstudenter og praktiserende revisorer, og 

hovedformålet er å bevisstgjøre leseren på 

etiske og moralske sider ved et handlingsvalg 

og på egne etiske holdninger. Den gir en lettfat-

telig innføring i etisk teori og morallære og 

beskriver analyse- og beslutningsmodeller som 

kan anvendes for å identifisere etiske og moral-

ske dimensjoner ved alternative handlinger, og 

gjøre det enklere å treffe rasjonelle handlings-

valg. Det er lagt vekt på å illustrere stoffet med 

praktiske eksempler hentet fra revisors arbeids-

felt. Boken inneholder også en samling eksemp-

ler på etiske og moralske dilemmaer en revisor 

kan stå overfor. Noen av eksemplene er inngå-

ende analysert og drøftet. De øvrige er ment 

benyttet i undervisningen som diskusjonsgrunn-

lag. Boken  inkluderer dessuten oppgaver om 

etikk som er gitt til eksamen på bachelorstudiet 

og masterstudiet. I denne utgaven av boken 

beskrives også ulike opplegg som benyttes i 

empirisk forskning, og en del forsknings-

resultater knyttet til revisorers og økonomers 

holdninger og handlingsvalg i verdispørsmål er 

gjengitt og drøftet.  

Bror Petter Gulden er statsautorisert revisor og 

siviløkonom fra NHH og er ansatt som studie

rektor ved Handelshøyskolen BI, med fagansvar 

for bachelorstudiet i revisjon og kursansvar på 

masterstudiet i revisjon og regnskap. Han har 

revisjonspraksis fra Arthur Andersen & Co og 

Ernst & Whinney A/S. Gulden har vært medlem 

i Revisjonskomiteen i NSRF og var med i 

 Revisorrådet til det ble nedlagt i 1999. Andre 

bøker av samme forfatter er Den eksterne 

 revisor (Gyldendal Akademisk), Revisjon – teori 

og metode og Oppgavesamling i revisjonsfag 

med løsningsforslag (Cappelen Akademisk 

 Forlag).  Han er også medforfatter av Norsk 

 Lov kommentar (Gyldendal Rettsdata) med 

ansvar for kommentarene til revisorloven, og 

han var medforfatter av håndboken Descartes 

– revisjonsmetodikk (Den norske Revisorfore

ning). Gulden har skrevet en rekke artikler om 

 revisorer og revisjon i norske tidsskrifter.

Bror Petter Gulden  Etikk, m
oral og revisjon

  teori, analyse og handlingsvalg
Etikk, moral og revisjon
teori, analyse og handlingsvalg

Forsidebilde: 

René Magritte: La reproduction interdite (1937) 

© René Magritte / BONO 2010 

Foto: © Museum Boijmans Van Beuningen, Rotterdam

Bror Petter Gulden

Etikk, moral og revisjon
teori, analyse og handlingsvalg
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Kr 460,–

Etikk, moral og revisjon
teori, analyse og handlingsvalg

Boken gir en lettfattelig innføring i etisk teori og 

morallære og beskriver analyse- og beslutnings-

modeller som kan anvendes for å identifi sere 

etiske og moralske dimensjoner ved alternative 

handlinger. Stoffet er illustrert med praktiske 

eksempler. Annen utgave august 2010.
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Konsernregnskap – Virksomhetssammenslutninger etter IFRS og 

GRS  omhandler gjeldende internasjonale regnskapsstandarder 

med fokus på IFRS 3 og IAS 27. Konsekvensene av endringer i 

de reviderte standardene som kom i januar 2008, omtales 

 summarisk. Boken vil være relevant også for selskaper som 

anvender norsk god regnskapsskikk. Eksemp lene som er presen-

tert i boken, vil i det alt vesentligste være gyldige, men etter 

norsk god regnskapsskikk kan også andre løsninger være mulige. 

De  forventede nye høringsutkast for norsk god regnskapsskikk 

er ikke omhandlet i boken.

Boken er utformet slik at den er anvendelig både for  praktiserende 

revisorer og regnskapsansvarlige i konsern, samtidig som den 

egner seg som lærebok for studenter. Boken tar for seg regn-

skaps  standardenes krav og belyser konsekvensene av regelverket 

med praktiske eksempler. 

De fi re forfatterne er alle statsautoriserte revisorer med lang erfa-

ring fra revisjon av norske og internasjonale selskaper og kjenner 

 konsernproblematikk fra praktisk virkelighet. Helge Bettmo er 

pensjonert partner og Anders Gøbel partner i Ernst & Young AS. 

Rita Granlund og Sjur Holseter er partnere i Pricewaterhouse-

Coopers AS.

Konsernregnskap
Virksomhetssammenslutninger etter IFRS og GRS

Rita Granlund Anders Gøbel Sjur Holseter Kjetil Rimstad

Kr 490,–

Konsernregnskap

Boken omhandler gjeldende internasjonale 

 regnskaps standarder med fokus på IFRS 3 og 

IAS 27 for regnskapsår som påbegynnes etter juli 

2009. GRS omhandles i eget kapittel  hovedsakelig 

med utgangspunkt i NRS (F)  Virk somhetskjøp og 

 konsernregnskap (revidert mars 2010). Annen 

utgave april 2010.

  Bestill bøkene på revisorforeningen.no Alle priser er ekskl. frakt, eksp.omk. og mva.

BØKER OG TIDSSKRIFTER FRA

Boken presenterer de internasjonale regnskapsstandardene (IFRS) på norsk. Standardsamlingen 

er basert på IFRS-forskriften med vedlegg. Bokens del 2 gir en innføring i når og hvordan IFRS 

kan anvendes av norske foretak i konsern- og selskapsregnskapene, og gjengir norsk regelverk 

som gjelder i tillegg til IFRS-reglene.

IFRS er relevant for børsnoterte foretak og foretak med utenlandske investorer og andre 

regnskapsbrukere som ønsker IFRS-rapportering. Norske foretak som benytter norsk god 

regnskapsskikk kan også bli berørt av IFRS-reglene. De norske regnskapsstandardene er 

påvirket av IFRS og har flere henvisninger som forutsetter tilgang til IFRS-standardene. Dette 

gjelder for eksempel NRS 15A om aksjebasert betaling, NRS 6A om pensjon og NRS(HU) om 

anvendelse av IFRS-løsninger innenfor god regnskapsskikk.

2007-utgaven er oppdatert per mars 2007 og oversettelsene av IFRIC 7 til 11 og IFRS 8 er tilføyd.
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IFRS på norsk
Boken presenterer de internasjonale regn-

skapsstandardene (IFRS) på norsk. Samlingen 

er basert på vedleggene i IFRS-forskriften. 

Tredje utgave september 2009. Med trykt 

eksemplar følger en lisens til  tittelens eBok, 

oppdatert august 2010.

2010

Revisors
Håndbok

ISBN 13: 978-82-7082-xxx-x

Revisors H
åndbok 2010

Kr 825,–

Revisors Håndbok 2010

En samling av de viktigste lover, forskrifter, regler 

m.m. som gjelder for revisjon og regnskap. En 

lisens til tittelens eBok følger med papirutgaven. 

Oppdatert eBok september 2010.

Engelske oversettelser av norske lover

Norwegian Bookkeeping Legislation kr 420,–

Norwegian Company Legislation kr 500,–

Norwegian Accounting Act kr 350,–

Norwegian VAT Act kr 350,–
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ISBN 978-82-7082-278-2

Norwegian Bookkeeping Legislation

Norwegian Bookkeeping Legislation is an English translation of the 

Norwegian Bookkeeping Act of 19 November 2004, the Regulation 

of 1 December 2004 and the Statements on Good Bookkeeping Practice 

issued by the Bookkeeping Standards Board. It is a combined printed-

electronic book. This edition is updated as per March 2009. Additional 

updating of the eBook may take place in the event of post-publishing 

amendments.

Norwegian Bookkeeping Legislation was translated in 2005 by 

Douglas Ferguson and Diana Killi, Government Authorised Translators, 

Allegro AS. Later amendments are made by Douglas Ferguson.

Norwegian Bookkeeping Legislation er en engelsk oversettelse av 

den norske bokføringsloven av 19. november 2004, bokføringsfor-

skriften av 1. desember 2004 og Bokføringslovutvalgets uttalelser 

om god bokføringsskikk. Boken er to produkter i ett: trykt bok og 

elektronisk (PDF). Denne utgaven er oppdatert pr. mars 2009. Ytter-

ligere oppdatering av eBoken kan bli gjort ved endringer som skjer 

etter utgivelsen.

Norwegian Bookkeeping Legislation ble oversatt i 2005 av statsauto-

riserte translatører Douglas Ferguson og Diana Killi, Allegro AS. Senere 

endringer er gjort av Douglas Ferguson.

Other Norwegian Acts in English translation / Andre lover i engelsk 

oversettelse:
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Norwegian Accounting Act

Norwegian VAT Act
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ISBN 978-82-7082-295-9

Norwegian Company Legislation

Norwegian Company Legislation is an English translation of the two 

Norwegian Companies Acts:

 • Act no. 44 of 13 June 1997 relating to limited liability companies

 • Act no. 45 of 13 June 1997 relating to public limited liability companies

It is a combined printed-electronic book. This edition is updated as per 

1 March 2010. Additional updating of the eBook may take place in the 

event of post-publishing amendments.

 Norwegian Company Legislation was translated in 1997 by Inter-Set 

and revised in 2000 by Douglas Ferguson, Government Authorised 

Translator, Allegro AS Språktjenester. Later amendments are made by Den 

norske Revisorforening and Douglas Ferguson, Allegro AS Språktjenester.

Norwegian Company Legislation er en engelsk oversettelse av 

de norske aksjelovene

 • lov av 13. juni 1997 nr. 44 om aksjeselskaper

 • lov av 13. juni 1997 nr. 45 om allmennaksjeselskaper

Boken er to produkter i ett: trykt bok og elektronisk (PDF). 

Denne utgaven er oppdatert pr. 1. mars 2010. Ytterligere oppdatering av 

eBoken kan bli gjort ved endringer som skjer etter utgivelsen.

 Norwegian Company Legislation ble oversatt i 1997 av Inter-Set og 

revidert i 2000 av statsautorisert translatør Douglas Ferguson, Allegro AS 

Språktjenester. Senere endringer er gjort av Den norske Revisorforening 

og Douglas Ferguson, Allegro AS Språktjenester.

Other Norwegian Acts in English translation / Andre lover i engelsk 

oversettelse:

Norwegian Bookkeeping Legislation

Norwegian Accounting Act

Norwegian VAT Act

revisorforeningen.no
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Norwegian Accounting Act

Norwegian Accounting Act is an English translation of Act no. 56 

of 17 July 1998 relating to annual accounts etc. It is a combined 

printed-electronic book. This edition is updated as per 1 January 

2009. Additional updating of the eBook may take place in the 

event of post-publishing amendments.

 The translation and later amendments are done by Den norske 

Revisorforening.

Norwegian Accounting Act er en engelsk oversettelse av lov av 

17. juli 1998 nr. 56 om årsregnskap m.v. Boken er to produkter i ett: 

trykt bok og elektronisk (PDF). Denne utgaven er oppdatert pr. 

1. januar 2009. Ytterligere oppdatering av  eBoken kan bli gjort 

ved endringer som skjer etter utgivelsen.

 Oversettelsen og senere oppdateringer er gjort  av Den norske 

Revisorforening.
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Norwegian VAT Act

VAT Act
NORWEGIAN

ISBN: 978-82-7082-277-5

Norwegian VAT Act is an English translation of Act no. 66 of 

19 June 1969 relating to value added tax. It is a combined printed-

electronic book. This edition is updated as per 1 January 2009. 

Additional updating of the eBook may take place in the event of 

post-publishing amendments.

 Norwegian VAT Act is based on the unoffi cial translation published 

by the Royal Norwegian Ministry of Finance and Customs in 1995, 

modifi ed and updated in 2001 by Den norske Revisor forening. 

Later amendments is made by Den norske Revisorforening and 

Government Authorised Translator Douglas Ferguson, Allegro a/s.

Norwegian VAT Act er en engelsk oversettelse av lov av 19. juni 1969 

nr. 66 om merverdiavgift. Boken er to produkter i ett: trykt bok og 

elektronisk (PDF). Denne utgaven er oppdatert pr. 1. januar 2009. 

Ytterligere oppdatering av eBoken kan bli gjort ved endringer som 

skjer etter utgivelsen.

 Norwegian VAT Act er basert på en uoffi siell oversettelse utgitt 

av Det kgl. fi nans- og tolldepartement i 1995, revidert og oppdatert 

i 2001 av Den norske Revisorforening. Senere endringer er gjort av 

Den norske Revisorforening og statsautorisert translatør Douglas 

Ferguson, Allegro a/s.

Other Norwegian Acts in English translation / Andre lover i engelsk 
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Norwegian Accounting Act

Norwegian Company Legislation
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Norwegian Company Legislation
Norwegian Company Legislation is an English translation of the two Norwegian Companies Acts:
 • Act no. 44 of 13 June 1997 relating to limited liability companies • Act no. 45 of 13 June 1997 relating to public limited liability companiesIt is a combined printed-electronic book. This edition is updated as per 1 March 2010. Additional updating of the eBook may take place in the event of post-publishing amendments.

 Norwegian Company Legislation was translated in 1997 by Inter-Set and revised in 2000 by Douglas Ferguson, Government Authorised Translator, Allegro AS Språktjenester. Later amendments are made by Den norske Revisorforening and Douglas Ferguson, Allegro AS Språktjenester.

Norwegian Company Legislation er en engelsk oversettelse av de norske aksjelovene
 • lov av 13. juni 1997 nr. 44 om aksjeselskaper
 • lov av 13. juni 1997 nr. 45 om allmennaksjeselskaperBoken er to produkter i ett: trykt bok og elektronisk (PDF). Denne utgaven er oppdatert pr. 1. mars 2010. Ytterligere oppdatering av eBoken kan bli gjort ved endringer som skjer etter utgivelsen. Norwegian Company Legislation ble oversatt i 1997 av Inter-Set og revidert i 2000 av statsautorisert translatør Douglas Ferguson, Allegro AS Språktjenester. Senere endringer er gjort av Den norske Revisorforening og Douglas Ferguson, Allegro AS Språktjenester.
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Regn skap

Al ter na tiv 1 til sva rer IFRS-løs nin gen og 
al ter na tiv 2 til sva rer da gens prak sis  
i Nor ge.

Beg ge al ter na ti ve ne skil ler mel lom  
kontantstrømsikring og ver di sik ring. Det te 
er be gre per som kan være nye for de som 
an ven der god regn skaps skikk, men til  - 
sva rende be gre per er kjent for de som har 
an vendt IFRS. Det er van lig å an ven de 
kontantstrømsik ring ved sikring av frem - 
ti di ge trans ak sjo ner (for ek sem pel ri me lig 
sik re inn tek ter) og ver di sik ring ved sik ring 
av pos ter som alle rede er på ba lan sen (for 
ek sem pel kunde ford rin ger). Den ne gren se-
drag nin gen er dog ikke dek ken de for alle 
ty per sik rin ger, og noen sikringsrelasjoner 
kan regn skaps fø res både som kontant-
strømsikring og ver di sik ring. Stan dar den 
leg ger mer vekt på va ria bi li te ten i fore - 
ta kets kon tant strøm mer for å for kla re 
for skjel len og gir i pa ra graf A1 føl gen de 
de fi ni sjo ner:

En kontantstrømsik ring er en sikring •	
mot va ria bi li te ten i fore ta kets kon tant-
strøm mer…
En ver di sik ring er en sik ring mot end-•	
rin ger i den vir ke li ge ver dien av en 
ei en del el ler for plik tel se el ler en  
bin den de av ta le…

Etter det te vil ek sem pel vis sik ring av  
fly ten de ren te til fast ren te være 
kontantstrømsik ring, mens sikring av fast 
ren te til fly ten de ren te vil være ver di - 
sik ring.

Ved bruk av al ter na tiv 1 skal sik rings - 
in stru men ter ba lan se fø res til vir ke lig ver di 
både ved kontantstrømsikring og ved  
ver di sik ring. Mot pos ten er der imot ikke 
den sam me. Ved kontantstrømsikring skal 
ver di end rin gen på sik rings in stru men tet 
fø res mid ler ti dig mot egen ka pi ta len og 
re sul tat fø res når sik rings ob jek tet på vir ker 
re sul tat regn ska pet. Ved ver di sik ring skal 
ver di end rin gen på sik rings in stru men tet 
re sul tat fø res, men da skal også ver di end-
ring på sik rings ob jek tet re sul tat fø res og 
re sul tat regn ska pet vil re flek te re sik rin gen.

Ved bruk av al ter na tiv 2 regn skaps fø res 
ver ken sik rings ob jekt el ler -in stru ment  
ved kontantstrømsikring. For ver di sik ring 
til la ter man to al ter na ti ver, al ter na tiv 2a og 
2b. Man kan en ten ba lan se fø re sik rings - 
in stru ment og -ob jekt på sam me måte som  
i al ter na tiv 1 el ler man kan hol de sik rings-
in stru men tet off balance og ba lan se fø re 
sik rings ob jek tet til den ver di som re flek - 
te rer ef fek ten av sik ring.

Føl gen de ek sem pel kan illu stre re noe av for skjel len mel lom al ter na ti ve ne:

Sel skap X har en kun de ford ring på EUR 200 med for fall nes te år. Kur sen i dag er 8 slik 
at kundefordringen er ba lan se ført med NOK 1600. A inn går en valutaterminkontrakt 
som sik rer kundefordringen til kurs 8 (har tatt den for enk len de for ut set ning at spot kurs 
= terminkurs). Samtidig inn går A en valutaterminkontrakt på USD 1000 som skal sik re 
ri me lig sik re inn tek ter nes te år. Den før s te sik ringsrelasjonen (sikring av EUR-ford ring) 
regn skaps fø res som ver di sik ring, og den and re sik ringsrelasjonen (sikring av USD-inn tek ter) 
regn skaps fø res som kontantstrømsikring.

Ved ut gan gen av året har va lu ta kur se ne end ret seg slik at ver dien på EUR-ter min er  
po si tiv med 100 og ver dien på USD-ter min er nega tiv med 300. Hvor dan vil kundeford-
ringen og ter min kon trak te ne bli ført i ba lan sen ved ut gan gen av året etter de uli ke  
al ter na ti ve ne i ved legg A?

Neden for har vi opp sum mert løs nin ge ne etter de uli ke al ter na ti ve ne i en ta bell med ut fyl-
len de kom men ta rer etter ta bel len. I ek semp let har vi for ut satt at vir ke lig ver di på kunde-
fordringen kun på vir kes av end ring i va lu ta kurs, og at ver di end ring på sik rings in stru men tet 
(+100) fullt ut mot sva rer ver di end ring på kundefordringen (-100). Vi de re har vi for ut satt 
at USD-inn tek te ne som er sik ret, fort satt er ri me lig sik re ved ut gan gen av året.

31.12

IB Alt 1 Alt 2a Alt 2b

Kun de ford ring 1600 1500 1500 1600

EURter min 100 100

USDter min –300

Egen ka pi tal 300

(+ = de bet, – = kre dit)

EUR-ter mi nen regn skaps fø res som ver di sik ring. Der som sel skap X har som prin sipp å 
regn skaps fø re ver di sik ring ved å ba lan se fø re sik rings in stru men tet, skal EUR-ter mi nen 
ba lan se fø res til den po si ti ve ver dien på 100 (de bet i ba lan sen). Samtidig må ba lan se ført 
ver di av sik rings ob jek tet (kundefordringen) re du se res med 100. Mot pos ten til de regn-
skaps før te end rin ge ne på både sik rings in stru men tet og -ob jek tet vil være re sul ta tet.

Der som sel skap X har som prin sipp ikke å ba lan se fø re sik rings in stru ment ved ver di  - 
sik ring, skal sik rings ob jek tet ba lan se fø res til den ver di som re flek te rer ef fek ten av sik rin gen.  
I det te ek semp let vil nettooppgjøret av kun de ford ring og sik rings in stru ment være 1600 
uan sett end ring i va lu ta kurs, og sel skap X kan be hol de kundefordringens ba lan se før te 
ver di på 1600 selv om va lu ta kur sen end rer seg.

Den and re sik rin gen i ek semp let er en kontantstrømsikring. Sik rings ob jek tet er her frem-
ti di ge trans ak sjo ner som ved ut gan gen av året ikke skal regn skaps fø res uan sett hvil ket 
prin sipp sel skap X har valgt for regn skaps fø ring av sik ring. Regn skaps fø ring av sik rings in-
stru men tet vil der imot være av hen gig av hvil ket prin sipp sel skap X har valgt. Der som X 
har valgt å ba lan se fø re sik rings in stru men ter, må USD-ter mi nen ba lan se fø res til den nega-
tive ver dien på 300 (kre dit i ba lan sen). Mot pos ten vil være egen ka pi tal (de bet egen ka pi-
tal). Der som sel skap X har som prin sipp ikke å ba lan se fø re sik rings in stru ment ved  
kontantstrømsikring, blir ver ken sik rings in stru ment el ler -ob jekt regn skaps ført ved 
ut gan gen av året i ek semp let.

Som il lust rert i ek semp let over, til la ter ved legg A i stan dar den fle re al ter na ti ve må ter å 
regn skaps fø re sik ring på. I til legg åp ner pa ra graf 20 for at sikringsrelasjoner som opp fyl ler 
alle krav til regn skaps fø ring av sik ring etter IAS 39, kan regn skaps fø res i sam svar med 
sik rings reg le ne i IAS 39 også etter GRS.

Det er gitt ad gang til å an ven de regn skaps fø ring etter IAS 39 som en føl ge av en del 
fø rin ger i nye re for ar bei der til regn skaps lo ven. Blant an net sies det i ot.prp. nr. 15  
(2003–04) punkt 3.5.8 at «De par te men tet leg ger i hen hold det te til grunn at sikrings-
vurdering som er gjen nom ført etter reg lene i IAS 39 vil være i sam svar med be stem mel-
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sen om sik ring i regn skaps lo ven § 4–1 
før s te ledd nr. 5, jf. § 4–6 om god regn-
skaps skikk. Etter en slik for stå el se kan 
sikringsvurdering etter IAS 39 også 
gjennom fø res i sel skaps regn ska pet.»

Ofte vil regn skaps fø ring etter IAS 39 være 
lik regn skaps fø ring etter al ter na tiv 1 i ved-
legg A. Men sik ring be skri ves ikke likt  
i IAS 39 og den nor ske stan dar den, og det 
kan være re la sjo ner som er sik ring kun 
etter den ene stan dar den. Det an tas å 
kun ne være for enk len de for fore tak som 
an ven der IAS 39 i sitt kon sern regn skap å 
kun ne an ven de IAS 39 også ved regn-
skaps fø ring i sel skaps regn skap etter GRS. 
Pa ra graf 24i) stil ler dog krav om at der som 
man vel ger å an ven de IAS 39, må man 
også gi de no te opp lys nin ge ne som kre ves 
av IFRS 7.

Hva er sik ring
Regn skaps fø ring av sik ring gjø res når man 
har en ef fek tiv sikringsrelasjon. I en kelte 
til fel ler vil det være klart at det fore lig ger 
en ef fek tiv sikringsrelasjon. Det vil ofte 
være til fel le ved van li ge sik rin ger av va lu ta 
og ren te. I and re til fel ler tren ger det ikke 
være like opp lagt hva som kva li fi se rer som 
sikringsrelasjon. Stan dar den sier at Regn
skaps mes sig sik ring for ut set ter at det lig ger en 
øko no misk sik ring til grunn. Det be tyr at det 
skal fore lig ge en in tui tiv og ri me lig øko no
misk be grun nel se for sik rin gen. Det te er en 
be stem mel se som inne bæ rer skjønns ut - 
 øv el se. Det kan hev des at der som man er  
i tvil om en re la sjon er ef fek tiv sik ring, så 
fore lig ger det ikke en in tui tiv be grun nel se. 
En streng for tolk ning av hva som kva li fi se-
rer som sik ring, har mo ne rer bra med drøf-
tel sen i for ar bei de ne fra 1995 som lig ger 
til grunn for skal-re ge len i regn skaps lo ven.

Sikringsdokumentasjon
Stan dar den inne hol der pa ra gra fer som 
om hand ler sikringsdokumentasjon. Det 
sies at [f ]ør en regn skaps mes sig sik ring 
be gyn ner, og så len ge den ved va rer, skal det 
fore lig ge sikringsdokumentasjon. Det stil les 
også krav til inn hol det i do ku men ta sjo nen. 
Kra vene til do ku men ta sjo nen er enk lere 
enn etter IAS 39. Blant an net stil les det 
ikke krav til kvan ti ta tiv må ling av sikrings-
effektivitet. Det stil les ikke form krav til 
do ku men ta sjo nen.

Ett av for må le ne med kra vene til sikrings-
dokumentasjon, var at man alle rede ved 
inn gå el se av et sik rings in stru ment skul le 
klar gjø re om det skul le regn skaps fø res som 
sik ring el ler ikke, og re du se re mu lig he te ne 

til å av gjø re det te etter at man så ver di  - 
ut vik lin gen på sik rings in stru men tet.

Det er uli ke syn på hva som er kon se kven-
sen av ikke å opp fyl le stan dar dens krav til 
sikringsdokumentasjon. For de som av leg-
ger regn skap etter IFRS, vil det ikke være 
an led ning til å regn skaps fø re sik ring der-
som do ku men ta sjons kra ve ne ikke er opp-
fylt. Noen har lagt den ne for stå el sen til 
grunn også for GRS. And re me ner at regn-
skaps lo vens skal-re gel ved rø ren de sik ring 
gjør GRS for skjel lig fra IFRS og at do ku-
men ta sjons kra ve ne i stan dar den føl ger av 
god in tern kon troll.

Sik rings ob jekt og -in stru ment
Et sik rings ob jekt kan være en ei en del, en 
for plik tel se, en bin den de av ta le el ler en 
ri me lig sik ker frem ti dig trans ak sjon. Et 
sik rings in stru ment må være et fi nan si elt 
in stru ment, men ikke nød ven dig vis et 
de ri vat. Hø rings ut kas tet til stan dar den 
had de el lers lite vei led ning ut over den 
ge ne rel le be skri vel sen i pa ra graf A2 av hva 
som er sik ring. Det te med før te en del 
kom men ta rer og spørs mål i hø rings  - 
run den, spe sielt om hvor vidt sik rings - 
ob jek ter og -in stru men ter kun ne be stå av 
de ler av el ler grup per av in stru men ter, 
ei en de ler etc. I den en de li ge ver sjo nen av 
fore lø pig stand ard er det sagt ty de li ge re at 
sik rings ob jek ter og -in stru men ter både 
kan være en an del og grup per, og det er 
gitt noen eks emp ler på av grens nin ger.

Va re de ri va ter som ikke er fi nan si el le 
in stru men ter, er egent lig uten for stan dar-
dens vir ke om rå de, men ba sert på hø rings-
kom men ta rer ble det like vel an sett hen sikts -
mes sig å ta med at va re de ri va ter kan regn-
skaps fø res som sik rings in stru ment med 
noen be grens nin ger.

Spørs må le ne om hva som kva li fi se rer som 
sik rings ob jekt og -in stru ment, kan være 
man ge. Samtidig kan av gren sin ge ne være 
skjønns mes si ge. Den ne ar tik ke len går ikke 
vi de re inn på hva som kan være sik rings-
ob jekt og -in stru ment.

Sikringseffektivitet
Regn skaps fø ring av sik ring for ut set ter at 
sikringsrelasjonen er ef fek tiv. I mot set ning 
til IAS 39 sier den nor ske stan dar den in tet 
om hvor høy grad av ef fek ti vi tet som må 
til før sikringsrelasjonen kan an ses som 
ef fek tiv etter stan dar den, og den kre ver 
hel ler ikke kvan ti ta tiv må ling av ef fek ti vi-
te ten. Der imot er det krav om kva li ta tiv 
vur de ring av ef fek ti vi te ten for ut for inn  gå-
el se av sik rin gen. Den ne kva li ta ti ve vur de-

rin gen må føl ges opp på ba lan se da ger 
gjen nom hele sik rings pe ri oden.

Når stan dar den kre ver at sikringsrelasjo-
nen skal være ef fek tiv, men sam ti dig gir 
lite fø rin ger på hva som skal til før ef fek ti-
vi tets kra vet er opp fylt, vil det måt te ut øves 
skjønn. Men ters ke len vil være høy for å 
kun ne be trak te en sikringsrelasjon som 
ef fek tiv, både IFRS og for ar bei de ne til 
regn skaps lo ven stil ler stren ge krav for å 
kun ne be trak te sik ringsrelasjoner som 
sikring i regn skaps mes sig for stand.

Sikringsrelasjoner kan in ne hol de in ef fek ti-
vi tet som i ut gangs punk tet skal re sul tat  - 
fø res. Der som man ikke fore tar kvan ti ta tiv 
må ling av ef fek ti vi te ten, vil man hel ler 
ikke vite stør rel sen på den in ef fek ti vi te ten 
som skul le vært re sul tat ført. Det inne bæ rer 
at stan dar den ak sep te rer at man ikke re sul-
tat fø rer in ef fek ti vi tet som ikke er ve sent lig. 
Der som in ef fek ti vi te ten er ve sent lig, må 
man re vur de re om vil kå rene for sik rings  - 
fø ring fort satt er til ste de. Si den det ikke er 
krav til kvan ti ta tiv må ling, vil vur de rin gen 
av om in ef fek ti vi tet er ve sent lig el ler ikke, 
bli en del av den kva li ta ti ve vur de rin gen 
som gjø res minst hver ba lan se dag.

Basis jus te ring
Der som man ba lan se fø rer sik rings in stru-
ment med mid ler ti dig fø ring av ver di end-
rin ger mot egen ka pi ta len, skal dis se ver di-
end rin ge ne re sul tat fø res når det un der lig-
gen de sik rings ob jek tet på vir ker re sul tat-
regn ska pet. Der som sik rings ob jek tet er en 
for ven tet trans ak sjon som vil bli ba lan se-
ført som ikke-fi nan si ell ei en del el ler ikke-
fi nan si ell for plik tel se, kan re sul tat fø rin gen 
skje over man ge år. Det te gjel der ty pisk 
in ves te ring i drifts mid ler hvor re sul tat - 
fø rin gen skal skje i takt med av skriv ning 
på drifts mid let. Stan dar den åp ner for at 
man i ste det kan fore ta basis jus te ring som 
inne bæ rer at sikringseffekten som er ført 
mot egen ka pi ta len, kan reklassifiseres og 
in klu de res i den ba lan se før te ver dien av 
ei en de len el ler for plik tel sen. For drifts mid-
ler end res da av skriv nings grunn la get, men 
net to ef fek ten i re sul tat regn ska pet vil bli 
uend ret.

Opp hør av sik ring
Når for ut set nin ge ne for sik ring bort fal ler, 
vi de re fø res ikke den regn skaps mes si ge 
sik rin gen i frem ti di ge pe rio der. Det kan 
være man ge grun ner til at for ut set nin ge ne 
bort fal ler, sik rings in stru men tet kan f.eks. 
for fal le el ler bli solgt og sik rings ob jek tet 
kan f.eks. bli av hen det el ler den ri me lig 
sik re trans ak sjo nen er ikke len ger ri me lig 
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sik ker. Fra opp hørs tids punk tet skal even tuelle in stru ment og ob jekt regn skaps fø res etter 
vur de rings reg le ne i regn skaps lo vens ka pit tel 5. Det be tyr i ut gangs punk tet la ves te ver dis 
prin sipp slik at urea li ser te tap som er opp stått etter opp hørs tids punk tet, skal re sul tat - 
fø res, men ikke urea li ser te ge vins ter. I den sam men heng er det verdt å mer ke seg at stan-
dar den sier at for ba lan se før te sik rings in stru men ter og -ob jek ter, vil ba lan se ført ver di på 
opp hørs tids punk tet være ny an skaf fel ses kost. Det inne bæ rer at f.eks. et de ri vat som 
had de en opp rin ne lig an skaf fel ses kost på null, men som frem til opp hørs tids punk tet 
had de en nega tiv ver di ut vik ling på 1000 og var ba lan se ført til den ne ver dien, vil ha 
-1000 som an skaf fel ses kost slik at urea li sert tap mel lom null og 1000 ikke nød ven dig vis 
skal re sul tat fø res umid del bart, men be hand les som ver di end ring i sik rings pe ri oden,  
se nes te av snitt.

Ak ku mu ler te ver di end rin ger i sik rings pe ri oden frem til opp hørs tids punk tet skal re sul tat-
fø res når det opp rin ne li ge un der lig gen de sik rings ob jek tet på vir ker re sul tat regn ska pet. 
Det te kan il lust re res med føl gen de ek sem pel:

Sel skap A har et lån med fly ten de ren te. I år 1 inn går sel ska pet en ren teswap til fast rente 
for ren te kost na den for 1. kvar tal år 2. Ved ut gan gen av år 1 har renteswappen ste get til 
100 i po si tiv ver di og sel ska pet vel ger å rea li se re swappen og får 100 inn på sin bank-
kon to. Salg av swappen inne bæ rer at sik rin gen har opp hørt. Den rea li ser te ge vins ten skal 
re sul tat fø res i 1. kvar tal år 2. Det te gjel der uan sett om man har valgt regn skaps fø ring 
etter al ter na tiv 1 el ler 2, men regn skaps fø rin gen pr. 31.12 år 1 blir ulik etter de to al ter-
na ti ve ne:

Al ter na tiv 1 Al ter na tiv 2

31.12 år 1 Bank De ri vat EK Bank Ut satt inn tekt

Ver di jus te ring 100 100

Opp gjør 
renteswap

100 100 100 100

UB 100 0 100 100 100

I noen til fel ler skal ak ku mu lert ver di end ring frem til opp hørs tids punk tet re sul tat fø res på 
opp hørs tids punk tet. Det te vil kun ne være ak tuelt der som år sa ken til opp hør av sik ring er 
at sik rings ob jek tet er bort falt el ler av hen det el ler det ikke len ger er sann syn lig at en sik ret 
trans ak sjon vil inn tref fe. Den regn skaps mes si ge be hand lin gen i dis se si tua sjo ne ne vil være 
av hen gig av hvor dan man regn skaps fø rer sik ring:

Ver di end rin ger som er ført mid ler ti dig mot egen ka pi ta len, skal re sul tat fø res på opp-•	
hørs tids punk tet. Det te vil gjel de både po si ti ve og nega tive ver di end rin ger.
Ver di end rin ger som er ut satt i sam svar med pa ra graf A15, skal re sul tat fø res i sam svar •	
med de ge ne rel le og spe sielle vur de rings reg le ne i regn skaps lo ven. Det vil kun ne in ne-
bæ re at urea li ser te tap skal re sul tat fø res mens urea li ser te ge vins ter ikke skal re sul tat fø res.

Det kan også være verdt å mer ke seg at ved sik ring av en ri me lig sik ker trans ak sjon, så 
opp hø rer sik rin gen når trans ak sjo nen ikke len ger er ri me lig sik ker, dvs. minst 90 % sann-
syn lig, mens re sul tat fø rin gen etter for ri ge av snitt først skal skje når trans ak sjo nen ikke 
len ger er sann syn lig, dvs. minst 50 % sann syn lig.

Pre sen ta sjon i re sul tat regn ska pet
Ho ved re ge len for pre sen ta sjon i re sul tat regn ska pet er at re sul tat virk nin gen av sik rings - 
 in stru men tet pre sen te res sam men med den sik re de ri si koen fra sik rings ob jek tet. Der som 
man sik rer va lu ta ri si ko en i salgs inn tek ter, pre sen te res ver di end rin gen på sik rings in stru-
men tet sam men med salgs inn tek te ne.

Stan dar den nev ner to av vik fra den ne ho ved re ge len. For det før s te bru ker stan dar den 
or det nor malt i sin be skri vel se av ho ved re ge len. Det inne bæ rer at det kan fore lig ge til fel ler 
hvor ho ved re ge len kan fra vi kes. Den ne åp nin gen må ikke tol kes for vidt. Or det ble tatt 
inn i be stem mel sen hovedsakelig for å unn gå at even tuell re sul tat fø ring av in ef fek ti vi tet 
pre sen te res sam men med sik rings ob jek tet.

Det and re av vi ket gjel der de til fel le ne når re sul tat fø ring skjer som føl ge av at sik rings  - 
ob jek tet er bort falt el ler av hen det el ler det ikke len ger er sann syn lig at en sik ret trans ak-

sjon vil inn tref fe. Stan dar den sier ikke 
hvil ken pre sen ta sjon som da skal vel ges. 
Det må vur de res ut fra skjønn og hva som 
gir et rett vi sen de bil de.

No te opp lys nin ger
Regn skaps lo ven har man ge be stem mel ser 
om no te opp lys nin ger som ved rø rer fi nan-
si el le ei en de ler og for plik tel ser. Stan dar den 
gjen gir ikke dis se ut over å lis te opp de re le-
van te pa ra gra fe ne.

Ved regn skaps mes sig sik ring kre ver stan-
dar den man ge opp lys nin ger, og man ge vil 
kun ne opp fat te kra vene som en kraf tig 
ut vi del se i for hold til kra vene før den ne 
stan dar den.

Uten om sik ring har stan dar den to kon-
kre te notekrav. Det ene er kra vet om å 
be grun ne unn latt ned skriv ning til vir ke lig 
ver di for di ver di fal let for ven tes å være 
for bi gå en de. Det te vil være til fel le kun  
i svært sjeld ne til fel ler, for hold som for ven-
tes å være for bi gå en de vil nor malt være tatt 
hen syn til i fast set tel sen av vir ke lig ver di.

Det and re kra vet er at når fi nan si el le ei en-
de ler og for plik tel ser er ba lan se ført til 
vir ke lig ver di, skal man opp ly se om hvor-
dan vir ke lig ver di er fast satt. Det te gjel der 
også ei en de ler som er ned skre vet til vir ke-
lig ver di, f.eks. ved av set ning for tap på 
kunde ford rin ger. Om fan get av opp lys - 
 nin ge ne må til pas ses kom pleksi te ten  
i verd set tel sen. Der som man har an vendt 
børs kur ser, kan det være til strek ke lig å si at 
det er børs kurs som er an vendt. Ved bruk 
av ned dis kon ter te kon tant strøm mer må 
det sies mer, blant an net hvil ken dis kon te-
rings ren te som er an vendt og hvor dan 
dis kon te rings ren te og kon tant strøm mer er 
fast satt. Plas se rin gen av opp lys nin gen kan 
også til pas ses det som er mest hen sikts - 
mes sig. For noen pos ter kan det være mest 
hen sikts mes sig å ta med opp lys nin ge ne 
som en del av regn skaps prin sip pe ne, mens 
for and re pos ter bør opp lys nin gen gis  
i no ten til den ak tuelle regn skaps lin jen.

SJELDEN: Unnlatt nedskrivning grunnet i 
forventning om forbigående verdifall vil kun 
skje i sjeldne tilfeller.


